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“KELAJAK  MEROSI”  MUKOFOTI
Munosabat

2025-yil 15-16-noyabr kunlari Toshkent shahrida boʻlib oʻtgan 
Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining yettinchi Maslahat uchrashuvi 
hamda Prezidentimizning sammitdagi nutqi mintaqaviy siyosatdagi 
tamoyillar, maqsad va istiqbollarni yana bir bor aniq belgilab bergani 
bilan ahamiyatli boʻldi.

Shu bilan birga, mazkur sammitda tarixiy voqeaga — Ozarbayjon 
Respublikasining mazkur formatga toʻla huquqli aʼzo sifatida 
qoʻshilganiga guvoh boʻldik. Bu nafaqat Markaziy Osiyoning, balki keng 
Yevroosiyo mintaqasidagi integratsiya jarayonlarining yangi bosqichga 
oʻtayotganini koʻrsatmoqda.

Taʼkidlanganidek, oʻtgan davrda bu 
yoʻnalishdagi ishlarni quyida toʻgʻri tashkil 
qilish, mahallama-mahalla yurib, yangi 
tashabbuslarni topib, odamlar hayotini 
yaxshilashga masʼul boʻlgan viloyat, tuman 
hokimlari hamda ular xodimlarining moddiy va 
texnik imkoniyatlari tubdan yaxshilandi.

Joriy yil boshidan ishsizlik 4,9 foizga 
tushdi (oʻtgan yili 5,5 foiz boʻlgan). Ayniqsa, 
Buxoro, Kogon, Navoiy, Zarafshon, Gʻozgʻon, 
Samarqand, Shirin shaharlarida ishsizlik 4 
foizdan pasayib, ilk bor “tabiiy ishsizlik” 
darajasiga yaqinlashdi.

Ehtiyojmand 302 ming oila kambagʻallikdan 
chiqdi. Yil yakunigacha kambagʻallik darajasi 6 
foizgacha kamayishi kutilmoqda (oʻtgan yili 8,9 
foiz boʻlgan).

Sharoiti ogʻir boʻlgan Xovos, Mirzaobod, 
Oqoltin, Doʻstlik, Paxtakor, Forish, Boʻston, 
Vobkent, Mirishkor, Mingbuloq, Uzun va Piskentda 
kambagʻal oilalarning soni 4,5 barobargacha 
kamaydi. Ilgari qiyin ahvolda boʻlgan 105 ming 
oila daromad koʻrishni boshladi.

Joriy yilda ilk bor 1 ming 435 ta mahalla 
“kambagʻallikdan xoli” hududga aylandi.

Shu bilan birga, ayrim tumanlarning 
hokimlari katta resursi va mablagʻi boʻla turib, 
ishlarni oʻz holiga tashlab qoʻygani, odamlarga 
imkoniyatiga yarasha tayyor loyiha bermagani 
tanqid qilindi.

Shu bois, Denov tumani hokimi va uning 
birinchi oʻrinbosari, Chiroqchi tumani hokimi 
va uning birinchi oʻrinbosari ishdan olinishi, 
yana 20 ta tuman hokimiga oʻrnatilgan tartibda 
tegishli chora koʻrilishi belgilandi.

Umuman, kambagʻallikni qisqartirish va 
bandlik rejalarini bajarishdagi masʼuliyatsizlik 
uchun yil boshidan 261 nafar masʼul ishdan 
olingani, yana 492 nafariga intizomiy jazo 
berilgani maʼlum qilindi.

Kelgusi yilda kambagʻallik va ishsizlik 
darajasini 4,5 foizdan kamaytirish 
mutasaddilarning asosiy vazifasi boʻlishi qayd 
etildi. Buning uchun kelgusi yilda iqtisodiyotga 
450 trillion soʻm kredit ajratilishi, 140 trillion 
soʻmi mahalladagi kichik va oʻrta loyihalar 
uchun berilishi belgilandi.

Davlatimiz rahbari bu boradagi ishlarni 
tashkil qilishning asosiy yoʻnalishlarini belgilab 
berdi.

Birinchisi — qurilish orqali aholini ishli va 
daromadli qilish.

Kelgusi yilda mamlakatimizda 675 trillion 
soʻmlik investitsiya loyihalarini amalga oshirish 
rejalashtirilgan. Shundan 380 trillion soʻmi 
qurilish ishlariga toʻgʻri keladi. 140 ming 
xonadonli koʻp qavatli uy-joy qurish maqsad 
qilingan.

Har bir hokim bundan samarali foydalanib, 
qurilish sohasining oʻzidan kamida 20-25 ming, 
yaratilgan infratuzilma orqali 10 ming kishini 
bandligini taʼminlashi mumkinligi qayd etildi.

Eng katta yangilik — 2026-yilda ilk bor 
mahalla infratuzilmasini rivojlantirish uchun 20 
trillion soʻm viloyatlarning oʻziga beriladi.

Ikkinchi yoʻnalish — servis loyihalarini 
koʻpaytirib, aholi bandligini taʼminlash.

Mamlakatimizda eng yuqori oʻsish surʼatini 
taʼminlayotgan soha xizmatlar sohasi ekani 
taʼkidlandi. Lekin viloyat, tuman hokimlari 
xizmatlar sohasiga katta surʼat berayotgan 
turizmni rivojlantirish orqali ish oʻrinlarini 
yaratish va aholi daromadini koʻpaytirish 
imkoniyatlarini toʻliq ishga solmayotgani 
koʻrsatib oʻtildi.

Turizm salohiyati yuqori 150 ta mahallaning 
infratuzilmasi yaxshilansa, bu yerlarda xizmatlar 
hajmini 10 trillion soʻmga yetkazish, 45 ming 
nafar odamni savdo va servisda band qilish 
mumkin.

Shu bois, kelasi yilda 150 ta mahallaning har 
biriga infratuzilma uchun 3-5 milliard soʻmdan 
beriladi. Tuman banklari bu joylarda mehmon 
uylarini barpo etish uchun 150 million soʻmgacha 
imtiyozli kredit ajratishni yoʻlga qoʻyadi.

Chegara va anklav hududlardagi 
mahallalarga olib boruvchi yoʻllarni taʼmirlab, 
u yerda mehmon uylari, dam olish maskani, 
savdo-servis obektlari tashkil qilish orqali 
oilalarning daromadini koʻpaytirish muhimligi 
taʼkidlandi. Ushbu mahallalarda dam olish va 
servis obyektlarini qurish loyihalari uchun 1 
trillion soʻm resurs ajratish topshirildi.

Bundan tashqari, sohil va yoʻl boʻyida 
servisni rivojlantirish boʻyicha 500 ta mahalla 
tanlab olingan. Tuman banklari bu joylarda 
kamida 5 ta doimiy ish oʻrni yaratadigan 
loyihalarga 1 milliard soʻmgacha kredit berishni 
yoʻlga qoʻyadi.

Shu yilning oʻzida 255 ta tun-u kun 
ishlaydigan koʻcha ishga tushdi. Ularda 11 ming 
xizmat koʻrsatish obyektlari ish boshladi, 27 
mingga yaqin aholining bandligi taʼminlandi.  
Kelgusi yilda bunga qoʻshimcha yana 200 ta 
shunday koʻchani tashkil qilish rejalashtirilgan.

Bir oyda aniq “yoʻl xaritasi”ni tuzib, ishni 
boshlab yuborgan hokimlarga har bir koʻcha 
infratuzilmasi uchun 4 milliard soʻmgacha 
mablagʻ ajratilishi belgilandi.

Ovqatlanish, savdo va servis sohasida 
oʻzining brendini yaratgan korxonalar butun 
respublika boʻylab 100-150 tadan filialini ochish 
niyatida.

Bu borada viloyat hokimliklariga milliy 
brendlarga koʻmaklashish topshirildi. Agar 
brendlar yangi ochiladigan filial uchun 
xodimlarni oʻzim oʻqitaman, desa, buning 
xarajati Bandlik jamgʻarmasidan qoplab 
beriladi. Filialini koʻpaytirish istagidagi 
brendlar uchun yangi moliyaviy instrumentlar 
joriy qilinib, 2026-yilda bunga 500 milliard 
soʻm yoʻnaltiriladi.

Uchinchi yoʻnalish — sanoat loyihalari 
orqali doimiy ish oʻrinlarini koʻpaytirish.

Kelgusi yilda hududlardagi korxonalarda 52 
milliard dollarlik sanoat mahsulotlarini ishlab 
chiqarish reja qilingan. Mutasaddilar mahalliy 
sanoat tarmoqlarida 22 milliard dollarlik 3,5 
mingta loyihani ishga tushirib, 130 ming doimiy 
ish oʻrni tashkil qilishi zarurligi qayd etildi.

Hozirda 400 ta mahalla mebelchilik, 
hunarmandchilik va tikuvchilikka ixtisoslashgan. 
Tadbirkorlarning joyi kengaytirib berilsa, har 
biri yana 5-10 kishini ishga olishga tayyor.

Shu munosabat bilan tuman hokimlariga 
kelasi yilda sanoatga ixtisoslashgan bunday 
mahallalarda 50 ta “mikrosanoat markazi”ni 
ishga tushirib, 10 ming nafar odamni ishli qilish 
topshirildi. Bu markazlarning infratuzilmasi 
uchun 200 milliard soʻm ajratiladi.

Toʻrtinchi yoʻnalish — qishloq xoʻjaligi 
hisobidan aholi daromadlarini oshirish.

Kambagʻallikni qisqartirishda aholiga 232 
ming gektar yer boʻlib berilgani natijasida 
770 ming odam daromad manbaiga ega boʻldi. 
Lekin tajribasi yetishmagani, sifatli urugʻ, 
mahsulotiga bozor topishga qiynalgani uchun 
ularning uchdan birida daromad kamligi 
koʻrsatib oʻtildi.

Shu munosabat bilan Termiz tumanidagi 
Tomorqa maktabi tajribasini barcha hududlarda 
joriy qilish, har bir viloyatda kamida 5 tadan 
bunday maktablarni tashkil qilib, ijaraga yer 
olgan odamlarni serdaromad ekin ekishga 
oʻrgatish topshirildi. Dehqonlar ijaraga olgan 
yerida yetishtirgan mahsulotni kafolatli sotishi 
uchun “Eksportchi kooperativlari” tashkil 
qilinadi.

Beshinchi yoʻnalish — ehtiyojmand 
oilalarning ijtimoiy himoyasini kuchaytirish.

Yangi yildan “Teng imkon — inklyuziv 
bandlik” loyihasini joriy etib, nogironligi 
boʻlgan 40 ming odamni ishli qilish muhim ekani 
taʼkidlandi. Bandlik jamgʻarmasidan ularga 30 
million soʻmgacha foizsiz ssuda ajratish yoʻlga 
qoʻyiladi.

Kambagʻallikka qayta tushish xavfi mavjud 
oilalarga ijtimoiy yordam va imtiyozlar saqlab 
qolinadi. Ularga 6 oy mobaynida moddiy 
yordam va bolalar nafaqasi toʻlanishi davom 
ettiriladi, bogʻcha va toʻgarak xarajatini qoplash, 
davolanish orderi kabi 110 ta ijtimoiy xizmat 
va yordamdan 12 oy davomida qoʻshimcha 
foydalanish imkoni beriladi.

Bundan tashqari, ogʻir hayotiy vaziyat 
sababli kambagʻallikka tushib qolishi xavfi 
yuqori boʻlgan oilalarni oldindan aniqlab, ularga 
manzilli yordam koʻrsatish yoʻlga qoʻyiladi.

Ish oʻrinlarini “soyadan chiqarish” 
masalasiga ham toʻxtalib oʻtildi.

— Ulkan maqsadlarni mablagʻi bilan 
boshlayapmiz. Vazirlar, ularning hududiy 
boshqarma va boʻlimlari, viloyat va tuman 
hokimlari, eng asosiysi, “mahalla yettiligi” ishga 
qattiq kirishmasa, oʻzgarish boʻlmaydi, — dedi 
davlatimiz rahbari.

Bosh vazirga aytilgan topshiriqlarni vazir 
va hokimlarga 2026-yil uchun samaradorlik 
koʻrsatkichlari (KPI) sifatida belgilab berish 
topshirildi.

Yigʻilishda hudud va tarmoqlar rahbarlarining 
hisobotlari, tadbirkorlarning fikr-mulohazalari 
tinglandi.

 OʻzA 

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 19-noyabr kuni kambagʻallikni 
qisqartirish hamda aholi bandligini taʼminlash borasidagi ishlar sarhisobi va kelgusi yil uchun 

ustuvor vazifalar yuzasidan videoselektor yigʻilishi boʻlib oʻtdi.

KAMBAG‘ALLIKNI QISQARTIRISH VA AHOLI 
BANDLIGINI TA’MINLASH BORASIDAGI 
IMKONIYATLAR KO‘RSATIB O‘TILDI

Tashrif davomida Prezidentimiz tashabbusi bilan taʼsis 
etilgan, adabiyot, madaniyat, sanʼat, fan, taʼlim va raqamli 
texnologiyalar sohalarida katta yutuqlarga erishgan mahalliy 
va xorijiy ijodkorlarni ragʻbatlantirishga qaratilgan “Kelajak 
merosi” xalqaro mukofotini topshirish marosimi ham boʻlib 
oʻtdi. 

Oʻzbekistonga Osiyo taraqqiyot banki prezidenti Masato Kanda 
boshchiligidagi delegatsiya tashrif buyurdi. Tashrif doirasida  
Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev bilan uchrashuv oʻtkazildi, 
unda OTB bilan hamkorlikni yanada kengaytirish istiqbollari 
muhokama qilindi.

Masato Kanda “Dunyo” axborot agentligi muxbiriga eksklyuziv 
intervyu berib, Oʻzbekiston va Markaziy Osiyo mintaqasida roʻy berayotgan 
oʻzgarishlar surʼatini yuqori baholadi.

ISHONCH VA BIRDAMLIKNING YANA BIR DALILI 

Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
yettinchi Maslahat uchrashuvi mintaqaning 
sifat jihatidan yangi, mintaqaviy hamkorlik 
formatiga oʻtishini belgilab bergan tarixiy 
voqelik boʻldi. Oʻzaro hamkorlikni 
yanada mustahkamlash boʻyicha muhim 
tashabbuslar ilgari surilgan mazkur 
sammit doirasida mamlakatimizga 
kelgan Prezidentlar davlatimiz rahbari 
bilan birgalikda poytaxtimizdagi Islom 
sivilizatsiyasi markaziga tashrif buyurdi.

MULOQOT  FORMATIDAN  
STRATEGIK  INTEGRATSIYA  SARI

OTB Prezidenti: 
INSON QADRI USTUVORLIGI 

TAMOYILI RIVOJLANISH 
FALSAFAMIZGA TOʻLIQ MOS KELADI

Markaziy Osiyo mintaqasi jahon siyosati va 
geoiqtisodiyotida tobora muhim oʻringa ega boʻlib 
bormoqda. 2018-yildan buyon anʼanaviy oʻtkazib 
kelinayotgan Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
Maslahat uchrashuvlari mintaqaviy integratsiyaning 
institutsional asosi, qardosh xalqlarning oʻzaro 
ishonchi, hamjihatligi va strategik sherikligining 
mustahkam poydevori sifatida eʼtirof etilmoqda.

OʻZBEKISTON TASHABBUSI 
BILAN MINTAQAMIZ HAMJIHATLIK 

MAKONIGA AYLANMOQDA

Oqibat koʻz oʻngimizda. Yoʻq-yoʻq, faqat 
koʻz oʻngimizda emas, oʻzimiz, farzandlarimiz, 
nevaralarimiz jismidagi dardlarda, demak, tani-
mizdagi ogʻriqlarda namoyon boʻlmoqda. 

Gap isboti bilan. Ekologiyadagi sal-
biy oʻzgarishlar sabab kasalliklar yosharib 
bormoqda. Birgina suyak yemirilishi yoki 
onkologik kasalliklarni olaylik. Mutaxassis-
lar aytishicha, bu kabi kasalliklar avvallari 
50-60 yoshdan keyin kuzatilgan. Hozir 18 
yoshli yigitda suyak yemirilishi boshlangani-
ni koʻp eshitib qolamiz... 

BORLIQ  MEHRLI  ONG  BILAN,
INSONIYAT  RUHI  TABIAT  BILAN  TIRIK

Bugun atrof-muhit mehrga, eʼtiborga juda-juda muhtoj. Tabiat bilan tillashib degan qarash bor.
 Ammo insoniyat uzoq yillar tiriklik neʼmatlari bilan hisoblashmadi, ulardan oʻz manfaatlari yoʻlida 

foydalanib, oʻrtadagi muvozanatni taʼminlashga eʼtibor bermadi.

Togʻlardagi buloqlar qurib boryapti. 
Daryolar suvi tortilgan. Toza havodan nafas 
olish ham muammoga aylanmoqda. Abadiy 
muzliklar koʻz oʻngimizda eriyotganiga nima 
deysiz?!   

Gapirsak gap koʻp. Bugun insoniyat oldida 
esa bitta savol koʻndalang turibdi: atrof-muhit 
ifloslanishini, tabiatni qanday asrab qolamiz? 

Hozir butun dunyo shu achchiq savol qar-
shisida lol-u hayron. Toʻgʻri, faol va jiddiy 
harakatlar boʻlyapti. Ammo qayta tiklanish, 
muvozanatni avvalgi oʻzaniga tushirish biz 

kutgandek emas. Shu bois, barchamiz, hu-
kumat darajasida, xalq nazorati darajasida 
bu muammoga hayot-mamot masalasi sifa-
tida qarashni bir zum ham toʻxtatmasligimiz 
zarur.

Yangi Oʻzbekiston siyosatida iqlim oʻzga
rishlari, ekologik inqiroz va tabiatni asrash 
masalasiga juda jiddiy eʼtibor qaratilayotgan-
ing boisi shunda.

Taraqqiyot yo‘li
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Baxtni qarangki, xalqaro mukofotni 

oʻz egalariga topshirish vazifasi mening 
chekimga tushdi. Shunday qilib, Xalqaro 
turkiy madaniyat tashkiloti (TURKSOY) 
bosh kotibi, Qirgʻiziston xalq 
yozuvchisi Sulton Rayev “Adabiyot”, 
Tojikiston xalq shoiri Davlat Safarzoda 
“Madaniyat”, M.Avezov nomidagi 
Qozogʻiston milliy drama teatri aktyori 
Yerkebulan Dayirov “Teatr va kino”, 
Ozarbayjon xalq artisti Alim Gasimov 
“Musiqa va raqs”, Turkmaniston xalq 
artisti Babasari Annamiradov “Tasviriy 
va amaliy sanʼat” yoʻnalishida, 
Oʻzbekiston Qishloq xoʻjaligi vazirligi 
huzuridagi xalqaro markaz direktori 
oʻrinbosari, qishloq xoʻjaligi fanlari 
doktori Dilfuza Egamberdiyeva “Fan, 
taʼlim va raqamli texnologiyalar” 
nominatsiyasining ilk sohiblari boʻldi. 
Davlat rahbarlari huzurida laureatlarga 
mukofot haykalchasi, diplom hamda 10 
ming dollarlik pul mukofoti berildi.

Ushbu yuksak vazifa menga 
yuklatilgani Oʻzbekiston Fanlar 
akademiyasiga katta ishonch va eʼtirof 
demakdir. Nufuzli mehmonlar oldida 
yuksak mukofotni eng munosiblarga 
topshirish koʻngilga ulkan faxr 
bagʻishlar ekan. Aytish kerakki, ilm-
fan, sanʼat va madaniyat yoʻnalishidagi 
davlat rahbarlari ishtirok etgan bunday 
darajadagi marosim avval boʻlmagan. 
“Kelajak merosi” xalqaro mukofoti 
aynan shu jihati bilan unutilmas va 
tarixiydir. 

Albatta, bu nufuzli tadbirning Islom 
sivilizatsiyasi markazida oʻtkazilishida 
alohida maʼno bor. Avvalo, Markaziy 
Osiyo davlat rahbarlarining ushbu 
markazga tashrifi uning mintaqadagi 
ilmiy-maʼrifiy, madaniy va geosiyosiy 
ahamiyatini yana bir bor namoyon 
etdi. Davlatimiz rahbarining 
megaloyihalaridan biri boʻlgan bu noyob 
durdona asrlar davomida mintaqada 
shakllangan boy ilmiy merosni keng 
oʻrganish, tadqiq etish va global 
miqyosda keng targʻib qilishi bilan 
ahamiyatli.  

— Avvalo, intervyuga vaqt ajratganingiz uchun rahmat. 
Oʻzbekistonga xush kelibsiz.

— Katta rahmat. Bu yurtga yana kelganimdan mamnunman.
— Joriy yilda Osiyo taraqqiyot banki va Oʻzbekiston 

oʻrtasidagi hamkorlikning 30 yilligi nishonlanmoqda. 
Sizningcha, bugungi kunda ushbu sheriklik qanday darajaga 
koʻtarilgan va 30 yillik davomida mamlakatimiz taraqqiyotiga 
eng katta taʼsir koʻrsatgan asosiy bosqichlar qaysilar?

 — Ha, bu juda muhim bosqich. Oʻtgan 30 yil davomida 
Oʻzbekistonga 118 ta loyiha orqali 15 milliard dollardan 
ortiq mablagʻ yoʻnaltirildi. Mazkur loyihalar infratuzilma, 
energetika, transport, davlat korxonalarini isloh qilish, inson 
kapitalini rivojlantirish kabi deyarli barcha strategik sohalarni 
oʻz ichiga oladi.

Yaqinda imzolangan 1,2 milliard dollarlik quyosh energiyasi 
va quvvat saqlash loyihasi eʼtiborga molik. 1000 megavatt 
quvvat 600 mingta xonadon uchun toza energiya demakdir. Bu 
Oʻzbekistonning “yashil” energetikaga oʻtishda mintaqadagi 
yetakchi davlatga aylanishiga zamin yaratadi. Biz aholining, 
ayniqsa, himoyaga muhtoj qatlamlarning hayotini yaxshilash 
uchun Oʻzbekiston hukumati bilan birga ishlayotganimizdan 
faxrlanamiz.

— Oʻzbekiston chuqur va aniq maqsadli islohotlarni 
amalga oshirmoqda: kambagʻallikni qisqartirish, xususiy 
sektorga keng imkoniyat yaratish, zamonaviy raqamli 
infratuzilmani shakllantirish. Bu borada erishilgan 
natijalarni qanday baholaysiz? Ayni paytda OTB ushbu 
keng koʻlamli transformatsiyani qanday amaliy yoʻllar 
bilan qoʻllab-quvvatlamoqda?

— Oʻzbekistonning islohotlar siyosati juda aniq: inson 
manfaatlari birinchi oʻrinda. “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasidagi “Inson shaʼni va qadr-qimmati” tamoyillari 
bizning rivojlanish falsafamiz bilan toʻliq uygʻun. Biz 
kambagʻallikni kamaytirish, ijtimoiy himoya tizimini 
yaxshilash, iqtisodiy modernizatsiya va uzoq muddatli 
rivojlanishga xizmat qiladigan islohotlarni qoʻllab-
quvvatlashdan mamnunmiz.

Ayniqsa, xususiy sektorni rivojlantirish — eng muhim 
yoʻnalishlardan biri. Davlat korxonalarini isloh qilish, 
tadbirkorlik uchun qulay sharoit yaratish, davlat-xususiy 
sheriklik loyihalarini kengaytirish boʻyicha Oʻzbekiston bilan 
faol ishlayapmiz. Bu islohotlar mamlakat iqtisodiyoti barqaror 
oʻsishini taʼminlaydi.

— OTB Markaziy Osiyoda mintaqaviy bogʻliqlikni 
kuchaytirishda muhim rol oʻynab kelmoqda. SARES kabi 
yirik tashabbuslar doirasida Oʻzbekiston qanday hissa 
qoʻshmoqda va bu dasturlardan qaysi asosiy yoʻnalishlarda 
foyda koʻrmoqda?

“KELAJAK  MEROSI”  MUKOFOTI
ISHONCH VA BIRDAMLIKNING YANA BIR DALILI 

Markazga tashrif buyurgan 
mehmonlarning hayratda qolganini 
koʻrdim. Zamonaviy meʼmorlik bilan 
qadimiy islom maʼrifati uygʻunlashgan 
ulkan maʼnaviy va ilmiy maskan ularda 
katta taassurot qoldirdi. Anʼanaviy islom 
meʼmorligiga xos naqshlar, geometrik 
ornamentlar va zamonaviy minimalizm, 
buyuk ajdodlarimizning boy maʼnaviy 
merosiga bagʻishlangan ekspozitsiyalar 
ularda hayrat uygʻotdi. Bu kishiga 

kelgusida mintaqaning ilmiy aloqalarini 
mustahkamlovchi, taraqqiyotga xizmat 
qiluvchi, madaniy-maʼrifiy sivilizatsiya 
markazi sifatida shuhrat qozonishi, 
yuksalishi hissini berdi. Oʻzbekistondagi 
islom sivilizatsiyasi markazi turkiy 
xalqlar va umuman, Markaziy Osiyo 
mintaqasi tarixi bilan bogʻliq boy islom 
merosini chuqur oʻrganish, asrab-
avaylash hamda ommalashtirishni oʻz 
oldiga maqsad qilgan noyob ilmiy, 
maʼrifiy va madaniy markaz sifatida 
tashkil etilgan. 

Ilmiy manbalar, tarixiy dalillar 
va zamonaviy yutuqlarga asoslangan 
tizimli yondashuv tufayli markaz 
xalqaro muloqot uchun muhim 
maydonga aylanib, butun dunyo 
olimlari, tadqiqotchilari va madaniyat 
muassasalarini islom sivilizatsiyasining 

asl mohiyatini, uning gumanistik 
gʻoyalarini va jahon madaniyatiga 
qoʻshgan salmoqli hissasini ochib 
berishdek umumiy intilish atrofida 
birlashtirmoqda. Davlatimiz rahbari 
tashabbusi bilan koʻp asrlik bogʻliqlik 
yangi maʼno va darajada yana bir bor 
boʻy koʻrsatmoqda.  Buni yuqorida 
taʼkidlaganimiz xalqaro mukofot — 
“Kelajak merosi”ning 6 ta davlat fan, 
taʼlim, adabiyot, sanʼat, madaniyat 

vakillariga berilishi misolida ham 
koʻrish mumkin. 

Jamiyat rivojiga hissa qoʻshayotgan, 
kelajak avlod uchun maʼnaviy, 
ijtimoiy, ilmiy qiymat yaratayotgan 
insonlarning yuksak xalqaro mukofot 
bilan taqdirlanishi yoshlarni ruhlantirishi 
shubhasiz. Mukofot kelajakda ilm-fan, 
innovatsiya, taʼlim, madaniyat va sanʼat 
sohasida katta gʻoyalarga turtki beradi. 
Jamiyatda bilim va ijodkorlik qadri 
oshishiga xizmat qiladi. 

Mukofot xalqaro miqyosda tan 
olingan, eʼtirof etilgan, kelajakni bunyod 
etayotgan insonlarga berildi. Ozarbayjon 
hamda Markaziy Osiyo davlatlarining 
taniqli insonlari qatorida yurtdoshimiz 
Dilfuza Egamberdiyevaning borligi ham 
faxrli. Bu mamlakatimizda ayollarga 
koʻrsatilayotgan yuksak eʼtibor va 

OTB Prezidenti: 
INSON QADRI USTUVORLIGI 

TAMOYILI RIVOJLANISH 
FALSAFAMIZGA TOʻLIQ MOS KELADI

ishonchning yorqin tasdigʻidir. Bu ilm 
yoʻnalishida izlanayotgan yoshlarni 
ruhlantiradi. Qolaversa, mamlakat 
imijiga ham munosib hissa qoʻshadi. 

Markaziy Osiyo mamlakatlarining 
tarixiy uchrashuvi boshlanishi arafasida 
“Yangi Oʻzbekiston” gazetasida 
Prezidentimizning “Markaziy Osiyo 
yangi davr ostonasida” maqolasi eʼlon 
qilindi. Unda davlatimiz rahbari asta-
sekin Markaziy Osiyoning yangi 
mintaqaviy oʻziga xosligi vujudga 
kelayotganini taʼkidlaydi. Maqolada 
keyingi yillardagi oʻzgarishlar tahlil 
qilinar ekan, galdagi vazifalar xususida 
ham soʻz yuritiladi. 

Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining Maslahat uchrashuvida 
Prezidentimiz ilgari surgan asosiy 
fikr va tashabbuslar siyosiy, iqtisodiy, 
xavfsizlik, madaniy-maʼnaviy hamda 
insoniy yoʻnalishlarni qamrab oldi. 
Mintaqaviy integratsiyaning yangi 
bosqichi, davlatlarning oʻzaro 
savdo hajmini oshirish imkoniyati, 
infratuzilma va transport loyihalarni 
amalga oshirishda birgalikda harakat 
qilish, xavfsizlik va barqarorlik, 
suv-energetika masalalariga eʼtibor 
qaratildi. Institutsional arxitekturani 
mustahkamlash zarurati aytib oʻtildi. 
Bu xalqaro sahnada Markaziy Osiyo 
davlatlari va Ozarbayjon bir ovoz boʻlib 
chiqishi kerakligini anglatadi. Shunda 
ularning ovozi balandroq yangraydi va 
eʼtibor yuqoriroq boʻladi. 

Umuman, bildirilgan fikrlar Markaziy 
Osiyoda oʻzaro ishonch va hamjihatlik 
muhitini kuchaytiradi. Yangi gʻoyalar 
mintaqani yagona iqtisodiy makon 
sifatida rivojlantiradi. Bu Markaziy 
Osiyo davlatlari nufuzi global darajada 
sezilarli oshishiga xizmat qilishi bilan 
ahamiyatli. 

Shavkat AYUPOV,
Oʻzbekiston Fanlar 

akademiyasi prezidenti,
 Oʻzbekiston Qahramoni, 

akademik

— Bilasizmi, bu juda muhim. Integratsiya iqtisodiy 
imkoniyatlarni kengaytiradi, bozorlarga chiqishni 
osonlashtiradi, logistika xarajatlarini kamaytiradi va qoʻshni 
davlatlar oʻrtasidagi ishonchni mustahkamlaydi.

Bu dasturda Oʻzbekistonning ishtiroki juda faol. Bu 
faqat yoʻl va temir yoʻl infratuzilmasi emas, balki savdo 
tartibotlarini soddalashtirish, bojxona tizimini raqamlashtirish, 
“Yashil energetika yoʻlagi” kabi strategik tashabbuslarni ham 
oʻz ichiga oladi. Oʻzbekistonning mintaqaviy yetakchilik 
ambitsiyasi bizni ham ruhlantiradi.

— Oʻzbekiston Jahon savdo tashkilotiga qoʻshilish yoʻlida 
faol harakat qilmoqda. JSTga aʼzo boʻlish jarayoni OTB 
bilan hamkorlikning yangi bosqichini qanday shakllantiradi? 
Kelgusida qaysi yoʻnalishlar ustuvor boʻladi?

— Biz Oʻzbekistonning JSTga qoʻshilish boʻyicha qatʼiy 
saʼy-harakatlarini toʻliq qoʻllab-quvvatlaymiz. Bu jarayon 
mamlakatning global iqtisodiyotga chuqur integratsiyasiga 
xizmat qiladi. Osiyo taraqqiyot banki savdo siyosatini 
takomillashtirish, bojxona tartibotlarini moslashtirish, savdo 
yengilliklarini yaratish, standartlashtirish va sertifikatlash 
tizimini rivojlantirish boʻyicha texnik va institutsional 
yordamni davom ettiradi. Raqamli koʻnikmalar va kadrlar 
salohiyati ham bu jarayonning ajralmas qismi. 

Shu oʻrinda bir muhim yangilikni aytmoqchiman: kelgusi 
yili OTBning yillik yigʻilishi Samarqand shahrida oʻtkaziladi. 
Bu — jahonning yetakchi moliya vazirlari, markaziy 
bank raislari, ekspertlar va biznes doiralari vakillarini 
birlashtiradigan eng nufuzli xalqaro platformalardan biri. 
Ushbu yigʻilish Oʻzbekiston uchun oʻz yutuqlarini namoyish 
etish va kelgusidagi strategik rejalari boʻyicha global 
auditoriyaga toʻgʻridan toʻgʻri murojaat qilish imkoniyatini 
yaratadi.

Salim DONIYOROV,
Oʻzbekiston Respublikasida 
xizmat koʻrsatgan jurnalist

BORLIQ  MEHRLI  ONG  BILAN,
INSONIYAT  RUHI  TABIAT  BILAN  TIRIK

Keling, endigi gapni yil nomi bilan davom 
ettiraylik. Prezidentimiz tashabbusi bilan  
2025-yil mamlakatimizda “Atrof-muhitni as-
rash va “yashil iqtisodiyot” yili”, deb eʼlon 
qilindi. “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
yilimiz nomi va maqsadlari bilan bogʻliq oʻta 
muhim chora-tadbirlar taqvimi belgilangan.

Hozir ulardan ayrimlarini sanasak. 
Jumladan, joriy yilgi davlat dasturida:
birinchi — mahallalarning ekologik qi

yofasini yaxshilash, koʻchalarda yashillik da-
rajasini oshirish, ekologik jihatdan qulay va 
farovon yashash muhitini shakllantirish;

ikkinchi — aholining salomatligini yax-
shilash, ekologik turmush tarzini shakllanti-
rish va inson salohiyatini roʻyobga chiqarish 
uchun shart-sharoitlarni yaratish;

uchinchi — tabiiy resurslarni tejash va 
ulardan oqilona foydalanish, ekologik barqa-
rorlikni taʼminlash;

toʻrtinchi — oʻsimlik va hayvonot dunyosi
ni asrash, koʻpaytirish va keyingi avlodga yet-
kazish hamda biologik xilma-xillikni saqlash;

beshinchi — “yashil iqtisodiyot” tamo
yillarini keng joriy qilish, iqtisodiyotni iqlim 
oʻzgarishiga moslashtirishga qaratilgan loyi
halarni barqaror moliyalashtirish kabi ma
salalar oʻrin olgan.

Ha, albatta, bunday chora-tadbirlar oʻz 
samarasini berishi tabiiy. Lekin, yuqorida 
taʼkidlaganimizdek, iqlim oʻzgarishlariga qar-
shi kurashishda doim yangi-yangi yoʻllarni 
qidiraverishimiz zarur.

Prezidentimiz kuni kecha imzolagan 
“Ekologiya va turizm sohalarida aholi talab-
lariga tezkor javob bera oladigan boshqaruv 
tizimini yaratish chora-tadbirlari toʻgʻrisi-
da”gi farmon, “Oʻzbekiston Respublikasi 
Ekologiya va iqlim oʻzgarishi milliy qoʻmi-
tasi faoliyatini tashkil etish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qaror tabiatni asrash yoʻlida 
barchamizga yangi maqsad va rejalar, yangicha 
tafakkur ulashishi bilan ham ahamiyatlidir.

Endilikda tizimda eng muhim qanday 
oʻzgarishlar boʻladi?

Birinchidan, Ekologiya va iqlim oʻzgari
shi milliy qoʻmitasi tashkil etiladi. Qoʻmita 
bevosita Prezidentga hisobdor boʻladi, har 
qanday davlat organlaridan mustaqil faoli-
yat yuritadi, ularning mansabdor shaxslariga 
qoʻmita ishiga aralashish taqiqlanadi.

Ekologiya va iqlim oʻzgarishi milliy 
qoʻmitasining alohida tashkil etilishi va tash-
kilot mustaqil faoliyat yuritishi ayni muddao. 
Boisi, shundoq ham jiddiy xavfga aylanayot-
gan iqlim oʻzgarishlari, atrof-muhitga, yashil-

lik olamiga boʻlayotgan tajovuzlarning oldini 
olish soʻroq ostida qolayotgan, bu borada turli 
koʻzboʻyamachiliklar, koʻrib koʻrmaslikka 
olishlar, tabiatga nisbatan jinoiy harakatlar-
ni legallashtirish kabi holatlar tez-tez uchrab 
turgan bir sharoitda mazkur qoʻmitaning mus-
taqil faoliyat yuritishi maqsadga muvofiqdir. 
Bu bilan noqonuniy xatti-harakatlarning old-
ini olishda taʼsirchan choralar koʻrish mexa
nizmi taʼminlanishi maqsad qilingan. 

Endigi masala yangi tashkil etilgan qoʻmita 
oʻz oldiga qoʻyilgan maqsad va vazifalarni 
soʻzsiz va vijdonan taʼminlashda qoladi, xolos.

Ikkinchidan, Ekologiya va iqlim oʻzgarishi 
milliy qoʻmitasining Davlat ekologik nazorat 
inspeksiyasi — Ekopolitsiya tashkil etiladi.

Bu amaliyot koʻplab rivojlangan davlatlar-
da qoʻllanilib, yaxshi samara berib kelmoqda. 
Masalan, AQSH, Germaniya, Rossiya va Yev-
ropa davlatlarida “yashil xavfsizlik kuchlari” 
sifatida faoliyat yuritadigan mazkur tizim 
oʻzlarining faol harakatlari bilan atrof-muhit 

muhofazasini taʼminlashda qoʻl kelmoqda.
Endi Oʻzbekistonda ham ish boshlayotgan 

ekopolitsiya harakati har birimizni hushyorlik 
va ogohlikka chorlab kelishi bilan taʼsir koʻr-
satsa, bu faqat biz va kelajak avlodlarimiz 
uchun foydadan boshqa narsa emas. 

Uchinchidan, Ekologiya qoʻmitasining 
hududiy va tuman (shahar) boʻlimlari mahal-
liy hokimliklar tuzilmasiga kirmaydi va oʻz 
faoliyatini mustaqil amalga oshirib, qoʻmita 
oldida hisobdor boʻladi.

Bu oʻzgarish ham ekologik barqarorlikni 
taʼminlashda katta ahamiyatga ega. Chunki 
ayni paytga qadar ekologik huquqbuzarliklar, 
aytaylik, daraxt kesilishi bilan bogʻliq ho-
latlarning bir uchi koʻpincha hududiy hokim-
liklarga borib taqalardi. Tabiiyki, unga chora 
koʻrishga masʼul tashkilot hokimlik tizimida 
boʻlgani uchun “yopiq qozon yopiqligicha” 
qolaverardi.

Endi unday boʻlmaydi. Zero, farmon va 
qaror bilan belgilangan vazifalar, shu asos-

da yoʻlga qoʻyiladigan yangi tizimlar mav-
jud muammolarning oldini olish, ekologik 
nazorat va jamoatchilik faolligini oshirishni 
qoʻllab-quvvatlashni nazarda tutadi. 

Prezidentimiz taʼkidlaganidek, “Bizning 
vazifamiz — kelajak avlodlar barqaror, 
xavfsiz va farovon dunyoda yashashi uchun 
barcha chora-tadbirlarni koʻrish”dir.

Toʻrtinchidan, Vazirlar Mahkamasi, vazir-
lik va idoralar hamda mahalliy hokimliklarga 
daraxt va butalarni kesish va koʻchirishni 

nazarda tutuvchi har qanday shakldagi hujjat-
ni qabul qilish qatʼiyan taqiqlandi.

Bu juda muhim va yurtdoshlarimizning 
haqli eʼtirozlariga adolatli javob boʻlgan qaror 
ekanini taʼkidlashni istardik. Demak, endi-
likda daraxtlarni kesish uchun parda ortidagi 
harakatlarga chek qoʻyiladi.

Shu oʻrinda yana bir mulohaza. Yaqinda 
ijtimoiy tarmoqlarda poytaxtimizda tabiatga 
nisbatan nafratli harakatga koʻzimiz tushdi. 
Koʻp qavatli obyektlardan birida daraxtlar-
ni qasddan yoʻqotish uchun ularga boʻyoq 
sepilayotgan tasvirlar tarqaldi. 

Ochigʻi, ularga nima deyishga ham hayron-
san kishi. Bunday harakat va maqsadni hech 
bir bahona bilan oqlab boʻlmaydi axir. Demoq-
chimizki, daraxtlarni kesishga davlat boshqaru-
vi organlari ruxsatini bekor qilish yaxshi, albat-
ta. Ammo ularni qasddan yoʻqotishga boʻlgan 
urinishlardan saqlanishimiz kerak boʻladi.

Beshinchidan, 2026-yil 1-apreldan ma-
halla ahlining kamida 10 foizi rozilik bildir-
gan taqdirda, mahalla hududidagi daraxtli yer 
maydonini olib qoʻyish va boshqa maqsadlar 
uchun ajratishga taqiq kiritiladi. Bu taqiq ka-
dastr bazasida ham aks etadi.

Biz yuqorida xalq nazorati haqida gapir-
gan edik. Bunda katta umummilliy birdamlik 
harakati bor.

Gap shundaki, keyingi yillarda mam-
lakatimizda ijtimoiy birlashuv hodisasi ku-
zatilmoqda. Bu, aytaylik, jamoaviy sport — 
futbolda erishayotgan natijalarimizda, aholi 
oʻz hududini obod qilishga boʻlgan intilish-
lari — “Ochiq budjet” platformasi harakat-
larida, qabul qilinayotgan huquqiy-meʼyoriy 
hujjatlarga nisbatan bildirilayotgan fikrlar, 
jamoaviy muhokamalar va hokazolarda koʻz-
ga tashlanmoqda. 

Endi atrof-muhitni asrash yoʻlida ham bir-
lashish uchun huquqiy asos yaratilmoqda. Bir 
daraxtni kesish xalq bilan muhokama qilinadi, 
ularning roziligi olinadi, rozilik berilmasa, de-
mak, bu daraxt yana gullab-oʻsaveradi.

Tabiat inson tuygʻulari va mehrli ong bi-
lan tirik. Insoniyat ruhi ham tabiat ruhi bilan 
uygʻun. Har ikkisi bir-biridan ayro yashay 
olmaydi. Tiriklik va hayotiylik, dunyoviy 
taqdirlar davomiyligi shu falsafa mohiyati bi-
lan taʼminlanadi. Shunday ekan, biz bugun da-
raxtlarni kesish, atrof-muhitga zarar yetkazib, 
muvaqqat foyda olish yoʻllarini emas, tabiat 
bilan birgalikda taraqqiy etish maqsadlarini 
koʻzlab yashashimiz kerak boʻladi.

Davlatimiz rahbarining “Inson, jamiyat, 
iqtisodiyot va tabiatning uygʻun ravish-
da rivojlanishi — ajdodlarimizdan meros 
qadriyatdir. Shu maʼnoda, umumiy maq
sadimiz atrof-muhitni asrab-avaylash, bi-
oxilma-xillikni saqlash, inson hayotining 
tabiat bilan uygʻunligini taʼminlashdir”, 
degani gaplari zamirida ham ana shu hayotiy 
haqiqatni anglaymiz.

Demak, bugun bizning oldimizda tabiat 
musaffoligini taʼminlash bilan bogʻliq insoniy 
vazifalar turibdi. Ularni vijdonan amalga 
oshirish bugungi va ertangi hayotimiz, kelajak 
avlodlarimiz oldidagi qarzimizdir. Preziden-
timiz kuni kecha imzolagan farmon va qaror 
ana shu maqsad va vazifalar yoʻlida barcha
miz uchun dasturilamal boʻlib xizmat qilishi 
bilan ham ahamiyatlidir.

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!

Taraqqiyot yo‘li

Tabiat inson tuyg‘ulari va mehrli ong bilan tirik. 
Insoniyat ruhi ham tabiat ruhi bilan uyg‘un. 

Har ikkisi bir-biridan ayro yashay olmaydi. Tiriklik va 
hayotiylik, dunyoviy taqdirlar davomiyligi 

shu falsafa mohiyati bilan taʼminlanadi.
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Boshlanishi 1-betda

DAVR NAFASI

Markaziy Osiyo ruhi

Siyosiy iroda va  
saʼy-harakatlar samarasi
Dastlab yaqin tarixga nazar tashlasak. 

Davlatimiz rahbari 2017-yil 20-sentabr kuni 
BMT Bosh Assambleyasining 72-sessiyasida 
nutq soʻzlab, Oʻzbekiston Markaziy Osiyo 
barqarorlik, izchil taraqqiyot va yaxshi 
qoʻshnichilik hududiga aylanishidan bevosita 
manfaatdor ekanini bildirgan hamda mintaqa 
davlatlari Prezidentlarining muntazam 
uchrashuvlarini tashkil etish tashabbusini ilgari 
surgan edi.

Oradan koʻp vaqt oʻtmay, ushbu taklif 
qoʻllab-quvvatlanib, 2018-yil 15-mart kuni 
Ostona shahrida Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining birinchi Maslahat uchrashuvi 
boʻlib oʻtdi.

Oʻshanda Qozogʻiston Respublikasining 
birinchi Prezidenti Nursulton Nazarboyev 
“Siz Oʻzbekistonda juda katta ishlarni amalga 
oshiryapsiz va bu butun mintaqamizga ijobiy 
taʼsir koʻrsatmoqda. Kecha Tojikiston, bugun 
Qirgʻiz Respublikasi Prezidentlari bilan 
gaplashdim. Ular ham sizning siyosiy irodangiz 

va saʼy-harakatlaringiz xalqlarimizni xursand 
qilayotganini aytdi. Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining bugungi Maslahat uchrashuvi 
ham sizning tashabbusingiz bilan tashkil etildi. 
Bu hali boshlanishi”, degan edi.

Umuman olganda, Maslahat uchrashuvlaridan 
koʻzlangan asosiy maqsad Markaziy Osiyoda 
barqarorlik, iqtisodiy rivojlanish va doʻstlikni 
mustahkamlashdan iborat edi.

Davlatlar rahbarlarining umumiy saʼy-
harakati bilan mintaqamizda oʻzaro ishonch 
va yaxshi qoʻshnichilikka asoslangan yangi 
siyosiy muhit shakllandi. Barcha darajadagi 
muloqotlar faollashdi, amaliy, oʻzaro manfaatli 
va koʻp qirrali hamkorlikni yoʻlga qoʻyish 
borasida muhim tarixiy qadamlar qoʻyildi. 
Oʻtgan qisqa muddatda ushbu format orqali 
chegaralar ochilishi, aholining erkin harakati, 
suv-energetika boʻyicha kelishuvlar, transport 
aloqalari tiklanishi, oʻzaro savdo hajmining 
muttasil oʻsishi, xavfsizlik sohasida hamkorlik 
kuchayishi kabi koʻplab muhim natijalarga 
erishildi.

Prezidentimiz “Markaziy Osiyo yangi davr 
ostonasida” nomli maqolasida taʼkidlaganidek, 
davlatlarning saʼy-harakati bilan mintaqada 
yangi iqtisodiy voqelik shakllanmoqda. 
Soʻnggi sakkiz yilda Markaziy Osiyo 
mamlakatlarining yalpi ichki mahsuloti qariyb 
ikki yarim barobar oʻsib, 520 milliard dollarga, 
tashqi savdo hajmi esa ikki karradan ziyod 
koʻpayib, 253 milliard dollarga yetdi. Shu 
bilan birga, mintaqa mamlakatlari oʻrtasidagi 
oʻzaro savdo hajmi 2 marta oshib, qariyb 11 
milliard dollarga, oʻzaro investitsiyalar esa 5,6 
barobarga yetdi.

OʻZBEKISTON TASHABBUSI BILAN MINTAQAMIZ 
HAMJIHATLIK MAKONIGA AYLANMOQDA

Qahramon QURONBOYEV,
siyosiy fanlar doktori, 
professor

Xususan, Oʻzbekistonning mintaqa davlatlari 
bilan tovar ayirboshlash hajmi 2016-yildagi 
2,4 milliard dollardan 2024-yilda 7,2 milliard 
dollarga yetdi, qoʻshma korxonalar soni esa 
1800 dan oshdi.

Prezidentimiz taʼbiri bilan aytganda, oʻtgan 
qisqa davrda mintaqamiz tubdan oʻzgardi, 
ochiq muloqot va faol amaliy hamkorlik tufayli 
dolzarb muammolarga samarali yechimlar 
topildi. Bugun Markaziy Osiyo haqiqiy maʼnoda 
jadal taraqqiyot va hamjihatlik makoniga aylanib 
ulgurdi.

Janubiy Kavkaz — 
birlashuvning yangi oʻqi

Markaziy Osiyo davlatlari va Ozarbayjon 
oʻrtasidagi munosabatlar alohida xususiyatga 
ega. Bu munosabatlar koʻp asrlik umumiy tarix, 
maʼnaviy va madaniy meros, birodarlik, doʻstlik 
va hamjihatlikka asoslanadi. Keyingi yillarda bu 
aloqalar nafaqat asrab qolindi, balki strategik 
sheriklik darajasiga koʻtarildi. Ozarbayjon 
Respublikasining Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining Maslahat uchrashuviga toʻlaqonli 
aʼzo sifatida qabul qilinganini buning amaliy 
tasdigʻi sifatida keltirish mumkin.

Mazkur prinsipial qarorni davlatimiz rahbari 
quyidagicha izohladi: “Ushbu strategik qadam 
umumiy tarix, qardoshlik rishtalari, maʼnaviy 
va madaniy yaqinlik bilan uzviy bogʻlangan 
xalqlarimiz manfaatlariga toʻliq javob beradi.

Men qatʼiy ishonamanki, qardosh 
Ozarbayjonning qoʻshilishi Maslahat 
uchrashuvlarimizga kuchli shiddat beradi, savdo-
iqtisodiy, investitsiyaviy, madaniy-gumanitar 
hamkorlikni kengaytirish, shuningdek, barqaror 
taraqqiyot masalalari boʻyicha hamjihatlikda 
qarorlar ishlab chiqish uchun yangi ufqlarni 
ochadi.

Mohiyatan biz Markaziy Osiyo va Janubiy 
Kavkaz oʻrtasida mustahkam koʻprik barpo 
etmoqdamiz, hamkorlikning yagona makonini 
shakllantirishga yoʻl ochmoqdamiz. Bu 
ikki mintaqaning strategik bogʻliqligi va 
barqarorligini kuchaytirishi shubhasiz”.

Oʻz navbatida, Ozarbayjon Prezidenti 
Ilhom Aliyev “Markaziy Osiyo davlatlari 
hamkorlik formatiga Ozarbayjonning 
qoʻshilishi toʻgʻrisida qabul qilingan qaror 
uchun hamkasblarimga rahmat aytaman. 

Ushbu qaror munosabatlarimizning doʻstona va 
birodarlik ruhini yana bir bor tasdiqlaydi, keng 
geografiyadagi hamkorlikni rivojlantirishga 
xizmat qiladi”, dedi.

Bu qadam bir qancha jihatdan tarixiy 
ahamiyat kasb etadi.

Birinchidan, geoiqtisodiy birlashuvning 
yangi oʻqi yaratildi. Ozarbayjon — Kaspiyboʻyi 
mintaqasidagi yetakchi davlat, Janubiy 
Kavkazdagi iqtisodiy markaz va Yevropa — 
Osiyo transport yoʻlagining muhim boʻgʻinidir. 
Uning qoʻshilishi Transkaspiy yoʻlaklarning, 
“Ozarbayjon — Markaziy Osiyo — Yevropa” 
savdo yoʻnalishining, energetik hamkorlikning 
yangi istiqbollarini ochadi.

Ikkinchidan, Markaziy Osiyoning xalqaro 
nufuzi ortishiga xizmat qiladi. Prezidentimiz 
alohida uqtirganidek, Markaziy Osiyo 

davlatlari rahbarlarining Maslahat uchrashuviga 
Ozarbayjon qoʻshilishi bilan mintaqamizning 
dunyo hamjamiyatidagi ovozi yanada koʻproq 
ahamiyatga ega boʻlishi shubhasiz.

Uchinchidan, tarkibiy jihatdan kengayish 
mintaqaviy barqarorlikka katta hissa boʻlib 
qoʻshiladi. Chunki Janubiy Kavkaz — geosiyosiy 
jihatdan oʻta nozik hudud. Uning Markaziy 
Osiyo bilan yaqinlashuvi Yevroosiyoda 
barqarorlik va ishonch muhitini kuchaytirishga 
xizmat qiladi.

Shu maʼnoda, davlatimiz rahbarining “Biz 
Markaziy Osiyo va Janubiy Kavkaz oʻrtasida 
mustahkam koʻprik barpo etmoqdamiz”, degan 
soʻzlari mintaqa kelajagining aniq strategik 
yoʻnalishini belgilaydi. 

Mintaqaning oʻzgarayotgan 
kun tartibi

Keyingi paytlarda “Markaziy Osiyo 
plyus” shaklidagi muloqotlar soni yildan 
yilga koʻpaymoqda, yaʼni bugun 10 ga yaqin 
mana shunday format mavjud. Eng muhimi, 
Prezidentimiz “Markaziy Osiyo plyus” formati 
doirasida bir nechta muhim tashabbuslarni ilgari 
surmoqda va bu formatdagi muloqotlarning 
strategik ahamiyatini oshirishga harakat 
qilmoqda. Yaʼni bundan koʻzlangan asosiy 
maqsad — “muloqot formati”dan “strategik 
integratsiya”ga oʻtish, amaliy hamkorlik 
mexanizmlaridan samarali foydalanish.

Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
Maslahat uchrashuvlarida Oʻzbekiston ilgari 
surayotgan savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy, 
transport-kommunikatsiya va energetika, 
madaniy-gumanitar va boshqa sohalarni 
rivojlantirish, suv va ekologik muammolarni 
hal qilish, aholini oziq-ovqat mahsulotlari bilan 
taʼminlash kabi bir qancha takliflar bir ovozdan 
qoʻllab-quvvatlanib, hayotda oʻz ijrosini 
topmoqda.

Shu maʼnoda, Toshkent sammitida ham 
Prezidentimiz mintaqaviy integratsiyaning 
kelgusi 10-20 yillik istiqbolini belgilab berishga 
qaratilgan gʻoyat qimmatli tashabbuslarni ilgari 
surdi. Ular orasida eng muhim besh yoʻnalish 
sifatida quyidagilarni eʼtirof etish mumkin.

Birinchidan, Maslahat uchrashuvining 
institutsional asoslarini kuchaytirish, yaʼni 
“Markaziy Osiyo hamjamiyati” strategik 
formatini yaratish, doimiy kotibiyat tashkil etish, 
Oqsoqollar kengashini tuzish. Bu qadamlar, 

shubhasiz, formatning rasmiy, barqaror va 
samarali institutsional tuzilmaga aylanishini 
taʼminlaydi.

Ikkinchidan, savdo va investitsiyani 1,5-
2 barobar oshirish, yaʼni 2035-yilga qadar 
mintaqaviy iqtisodiy dasturni qabul qilish, 
yagona investitsiya makoni toʻgʻrisidagi 
deklaratsiyani ishlab chiqish, elektron 
tijoratning umumiy maydonchasini barpo etish. 
Hozir mamlakatlar oʻrtasidagi savdo qiymati 
10,7 milliard dollarni tashkil etadi. Yaqin 5-7 
yilda bu koʻrsatkichni ikki baravar oshirish 
imkoni bor.

Uchinchidan, mintaqaviy infratuzilma 
va transport yoʻlaklari masalasi. “Xitoy — 
Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir yoʻli, 
Transafgʻon koridori, Transkaspiy yoʻlagi 
kabi loyihalar Markaziy Osiyoni global savdo 
markazlaridan biriga aylantirishi mumkin.

Toʻrtinchidan, xavfsizlik va barqarorlik 
mexanizmlari. Bu, oʻz navbatida, mintaqaviy 
xavfsizlik konsepsiyasi, tahdidlar katalogi, 
Afgʻonistonni iqtisodiy loyihalarga integratsiya 
qilishni nazarda tutadi.

Beshinchidan, ekologiya va suv resurslariga 
eʼtibor qaratish, “Markaziy Osiyoda suvdan 
oqilona foydalanish” oʻn yilligini eʼlon qilish. 
Shu bilan birga, umumiy “yashil” rivojlanish 
konsepsiyasini qabul qilish, Toshkentda Suv 
xoʻjaligi kompetensiyalar markazini ochish. 
Zero, suv taqchilligi — mintaqaning eng katta 
tashvishi. Bu yoʻnalishdagi hamkorlik tinchlik 
va barqarorlikning asosiy kafolatidir.

Prezidentimizning Toshkent sammitidagi 
nutqida uzoqni koʻzlagan yoʻnalishlaridan 

yana biri Markaziy Osiyoda yagona maʼnaviy-
madaniy makonni shakllantirish gʻoyasidir. 
Bugungi beqaror geosiyosiy muhitda maʼrifat, 
bilim va madaniyat birlashtiruvchi kuch 
sifatida qadr topayotgani bejiz emas. Buni 
Islom sivilizatsiyasi markazi faoliyati yoʻlga 
qoʻyilgani, Toshkentda maʼnaviy meros va 
maʼrifatparvarlik gʻoyalariga bagʻishlangan 
birinchi xalqaro kongress oʻtkazilgani misolida 
ham koʻrish mumkin.

Yuqoridagilardan kelib chiqib, Oʻzbekiston 
BMT Bosh Assambleyasining mintaqamiz 
taniqli olim va mutafakkirlarining global 
maʼrifatparvarlik rivojiga qoʻshgan hissasiga 
bagʻishlangan maxsus rezolyutsiyasini 
qabul qilish, Mintaqaviy ilmiy tadqiqotlar 
jamgʻarmasini tuzishni taklif etdi. Shubhasiz, 
ushbu tashabbuslar Markaziy Osiyoning jahon 

maʼnaviy xaritasidagi ulugʻ mavqeini tiklashga 
xizmat qiladi.

Ushbu tashabbuslar yagona maqsadga — 
Abu Rayhon Beruniy, Abu Ali ibn Sino, Mirzo 
Ulugʻbek, Alisher Navoiy kabi buyuk zotlarni 
tarbiyalagan, ilm birlamchi qadriyat sifatida 
eʼzozlangan ulkan maʼrifat hududini zamonaviy 
sharoitda qayta tiklashga qaratilgan. Bu 
harakat ilmiy-madaniy aloqalarni kuchaytirib, 
Markaziy Osiyoning jahondagi intellektual 
raqobat va innovatsiyalar maydonida yanada 
taʼsirchan ishtirokchi sifatidagi mavqeini 
mustahkamlaydi.

Dunyo yetakchilari eʼtirofi
Keyingi oylarda Oʻzbekiston dunyo tashqi 

siyosatining eng faol ishtirokchisiga aylandi. 
Prezidentimizning ikki marta AQSHga safari, 
Slovakiya, Finlyandiya Prezidentlarining 
mamlakatimizga ilk tashrifi, UNESСO 
Bosh Assambleyasining 43-sessiyasi va 
boshqa koʻplab muhim xalqaro tadbirlarning 
yurtimizda oʻtkazilgani fikrimizning yorqin 
isbotidir.

Mazkur nufuzli anjuman va uchrashuvlar 
davlatimiz rahbarining uzoqni koʻzlagan, 
dono va pragmatik tashqi siyosati natijasidir. 
Prezidentimizning bunday tashabbus va 
gʻoyalariga yetakchi davlatlar liderlari yuksak 
baho bermoqda.

Toshkent sammiti hamda ikki tomonlama 
rasmiy uchrashuvlarda ishtirok etgan Markaziy 
Osiyo davlatlari va Ozarbayjon yetakchilari 
ham Shavkat Mirziyoyev oʻzining xalqaro 
hamjihatlik va barqaror taraqqiyotga qaratilgan 
faol pozitsiyasi bilan jahon geosiyosatida juda 
katta obroʻ-eʼtibor qozonayotganini alohida 
taʼkidladi.

Qozogʻiston Prezidenti Qosim-Jomart 
Toqayev bugun Oʻzbekiston — Qozogʻiston 
munosabatlari misli koʻrilmagan darajada 
yuksak pogʻonaga koʻtarilgani, shuningdek, 
Markaziy Osiyoning doʻstlik hamda hamkorlik 
mintaqasi sifatida tanilishida Oʻzbekiston 
rahbarining oʻrni beqiyos ekanini taʼkidlab, 
davlatimiz rahbarini Samarqandda UNESСO 
Bosh konferensiyasi muvaffaqiyatli oʻtkazilgani 
bilan tabrikladi.

Qozogʻiston Prezidenti davlatimiz rahbarini 
oʻzbek xalqi tomonidan eʼtirof etilgan yetakchi, 
xalqaro maydonda katta nufuzga ega, yangi 
Oʻzbekistonni barpo etgan yirik davlat arbobi 
sifatida taʼrifladi.

Prezidentimizning qatʼiy va samarali 
rahbarligi tufayli Oʻzbekiston koʻplab sohalarda 
hayratomuz natijalarga erishgan, butun dunyoda 
muvaffaqiyatli rivojlanayotgan davlat sifatida 
tanilib bormoqda.

Qozogʻiston Prezidenti davlatimiz 
rahbarining sammitda bildirgan takliflarini 
qoʻllab-quvvatlashini aytdi.

Yana bir eʼtiborli jihat. 15-noyabr kuni 
Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti Qosim-
Jomart Toqayev ommaviy axborot vositalari 
vakillariga bergan bayonotida oʻtgan asrning 
oʻttizinchi-qirqinchi yillarida qozogʻistonlik 
barcha ziyolilar Toshkentda tahsil olgani va 
buning ortidan hozir mamlakatda “U Toshkent 

koʻrgan” iborasi shakllanganini maʼlum qildi. 
“Muxtor Avezov va boshqa taniqli ziyolilar 
shu yerda oʻqigan. Shundan beri qozoq tilida 
“u Toshkent koʻrgan” iborasi bor”, dedi 
Qozogʻiston Prezidenti.

Qirgʻiz Respublikasi Prezidenti Sadir Japarov 
ham Oʻzbekiston rahbarini Samarqand shahrida 
UNESСO Bosh Assambleyasining 43-sessiyasi 
muvaffaqiyatli oʻtgani bilan tabrikladi. Sessiya 
40 yil ichida birinchi marta Parijdan tashqarida 
boʻlib oʻtgani, bu esa Markaziy Osiyoning 
xalqaro gumanitar jarayonlardagi roli ortib 
borayotganini tasdiqlovchi chinakam tarixiy 
voqea boʻlganini taʼkidladi. Sadir Japarov 
Markaziy Osiyoning chinakam hamjihatligi 
muhiti sezilayotgan qardosh Oʻzbekistonga 
doimo oʻzgacha tuygʻu bilan kelishini alohida 
qayd etdi.

Ozarbayjon Prezidenti Ilhom Aliyev 
Oʻzbekiston Shavkat Mirziyoyevning oqilona 
rahbarligida taraqqiyot va bunyodkorlik 
yoʻlidan dadil borayotganini qayd etdi. 
Ulkan xalqaro nufuz, samarali iqtisodiy 
islohotlar, sanoat, transport, qishloq xoʻjaligi 
sohalaridagi keng koʻlamli loyihalar 
Oʻzbekistonni mintaqada yetakchi oʻringa 
olib chiqdi. Prezidentimizning gʻamxoʻrligi 
tufayli Oʻzbekiston jahonning yetakchi sport 
davlatlari qatorida borayotgani, soʻnggi yozgi 
Olimpiya oʻyinlari buni yaqqol koʻrsatgani 
eʼtirof etildi.

Ilhom Aliyev Shavkat Mirziyoyevning 
nafaqat donishmand davlat arbobi, balki 
Oʻzbekiston va Ozarbayjon munosabatlarini 
rivojlantirishga katta hissa qoʻshgan inson 
ekanini ham alohida taʼkidladi. Ozarbayjonda 
davlatimiz rahbari aniq ishlari, bu millatga 
yaxshi munosabati tufayli cheksiz hurmat 
qilinishini bildirdi.

“Yangi Markaziy 
Osiyo” konsepsiyasining 

mustahkamlanishi
Toshkentda oʻtkazilgan yettinchi Maslahat 

uchrashuvini mintaqa tarixida yangi siyosiy 
oʻzan tomon qoʻyilgan muhim qadam sifatida 
eʼtirof etsak maqsadga muvofiq. Ozarbayjonning 
ushbu formatga qoʻshilgani, yirik strategik 
loyihalar ilgari surilgani, xavfsizlik va iqtisodiy 
hamkorlikning yangi mexanizmlari taklif 
etilgani — bularning barchasi “Yangi Markaziy 
Osiyo” konsepsiyasining nazariy gʻoyadan 
amaliy siyosat darajasiga koʻtarilayotganidan 
dalolat.

Shunday qilib, Markaziy Osiyo 
oʻz manfaatlari va umumiy kelajagini 
oʻzi belgilaydigan mintaqa sifatida 
namoyon boʻlmoqda. Mazkur jarayonda 
Prezidentimizning “Bizning kuchimiz — 
birlikda, yoʻlimiz — doʻstlik va hamkorlikda” 
degan fikri butun formatning maʼnaviy-siyosiy 
shioriga aylandi, desak, mubolagʻa boʻlmaydi.

Zero, Markaziy Osiyo faqat iqtisodiy 
salohiyatning oshishi yoki logistik yoʻlaklarning 
kengayishi emas, balki uygʻun qadriyatlar, 
mushtarak tarix va kelajak oldidagi umumiy 
masʼuliyat ifodasidir. Qatʼiy siyosiy iroda bilan 
koʻrilayotgan amaliy hamkorlik Markaziy 
Osiyoni global siyosiy-iqtisodiy jarayonlarda 
yanada jozibali va kuchli mintaqaga aylantirishi 
tabiiy.

MULOQOT  FORMATIDAN  STRATEGIK  INTEGRATSIYA  SARI

Markaziy Osiyo faqat iqtisodiy 
salohiyatning oshishi yoki logistik 
yo‘laklarning kengayishi emas, balki 
uyg‘un qadriyatlar, mushtarak tarix va 
kelajak oldidagi umumiy masʼuliyat 
ifodasidir.

Prezidentimiz “Markaziy Osiyo yangi 
davr ostonasida” nomli maqolasida 
taʼkidlaganidek, davlatlarning  
saʼy-harakati bilan mintaqada yangi 
iqtisodiy voqelik shakllanmoqda.

2025-yil 20-noyabr, 241-son
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Buni eshitganlarning koʻpi endi haydovchilik 
guvohnomasi olish oson boʻlishi, buning uchun 
ortiqcha vaqt va mablagʻ sarflashga toʻgʻri 
kelmasligini quvonib gapirayotgan boʻlsa, 
baʼzilar yaqindagina avtomaktabda oʻqiy 
boshlagani va bir oz shoshib qolgani, ilgariroq 
xabar topganida haydovchilik guvohnomasi 
olishni kelasi yilga qoldirgan boʻlishini afsus 
bilan maʼlum qilmoqda.

Xulosa chiqarishga hali erta. Boisi, 
haydovchilarni tayyorlash majburiy oʻquv 
dasturini oʻtamay turib, nazariy va amaliy 
imtihonlarni topshirish hamda milliy 
haydovchilik guvohnomasini olish huquqi 
faqat “A1” toifa uchun amal qiladi. Yangi tartib 
Vazirlar Mahkamasining joriy yil 25-oktabrdagi 
“Transport vositalarini boshqarish tizimini 
yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qaroriga binoan 2026-yil 
1-yanvaridan kuchga kiradi.

— Shu sanadan boshlab yurtimizda “A1” 
kichik toifadagi transport vositalarini boshqarish 
huquqini beradigan milliy haydovchilik 
guvohnomasi joriy etiladi, — deydi Respublika 
Yoʻl harakati xavfsizligi xizmati axborot xizmati 
boshligʻi Zoyir Yoʻldoshev. — Mazkur toifa 
moped va skuterlarni boshqarish huquqini beradi. 
Belgilangan tartibga koʻra, ushbu toifadagi 
haydovchilik guvohnomasini olish uchun 
avtomaktablarda oʻqish shart emas. Talabgorlar 
oʻz ixtiyoriga koʻra oʻquv kurslarida (onlayn 
yoki oflayn shaklda) oʻqishi yoxud mustaqil 
tayyorlanishi mumkin. Ularga nazariy va amaliy 

Bugun sohaning mamlakatimiz iqtisodiyotidagi ulushi 
20 foizga teng. Yiliga 467 trillion soʻmlik mahsulot ishlab 
chiqarilmoqda. 3,5 million kishi mehnat qilayotgan jabhada 
yangi va qayta ishlangan mahsulotlar umumiy eksportning 
uchdan bir qismini tashkil qilmoqda.

Rivojlanish bir joyda toʻxtab turmaydi. Shu 
bois, taqdimotda sohaga ilmni izchil qoʻllash, yangi 
texnologiya va ishlanmalarni tatbiq qilish masalalari aytib 
oʻtildi. Ayni paytda har bir sohaga ilm-fan yutuqlarini 
joriy etish yangi Oʻzbekistondagi islohotlarning ustuvor 
yoʻnalishidir. 

Tolali ekinlarning ayrim turlari tuproq tarkibini azot bilan 
boyitadi. Tuproqning fizik holatini yaxshilab, eroziyaga 
chidamliligini oshiradi. Qolaversa, tolali ekinlar yuqori 
daromad manbai. Ulardan olinadigan mahsulotlar eksportbop 
boʻladi. Shuning uchun ular mamlakat iqtisodiyotiga katta 
foyda keltiradi.

Shu maqsadda joriy yilda institutimiz tajriba dalasida 
kanop, krotalariya, kanatnik, jut, bamiya, tolali zigʻir, rami 
kabi 7 turdagi  tolali ekinlarning mahalliy va xorijdan 
keltirilgan 60 ga yaqin navi ekilib, parvarishlandi, urugʻ 
zaxirasi tayyorlandi.

Har bir oʻsimlik turini parvarishlash agrotexnikasi ishlab 
chiqiladi. Laboratoriya sharoitida ushbu ekinlar poyasidan 
olingan tolaning sifat koʻrsatkichlari aniqlanib, maqbullarini 
yetishtirish va sanoatda ishlab chiqarish keng yoʻlga 
qoʻyiladi.

Shulardan biri — kanop qimmatbaho tolali ekin. 
Uning tolasi pishiqligi, mayinligi va yaxshi toʻqilishi 
bilan ajralib turadi. Undan ishlangan mahsulotlar namlikni 
oʻziga tortishi va tez oʻtkazish xususiyatlari bilan boshqa 
texnik oʻsimliklardan ustun. Kanop qoplarda oziq-
ovqat mahsulotlari saqlansa, ancha vaqt oʻz xususiyatini 
yoʻqotmaydi.

Bundan tashqari, krotalariya ham dunyoda keng tarqalgan 
boʻlib, asosan, tola sifatida ishlatiladi. Ayni paytda ushbu 
ekinga eʼtibor yanada ortgan. Chunki uning tolasi sintetik 
tolalarga qaraganda ekologik jihatdan toza va qogʻoz sanoati 
uchun qimmatli xomashyodir.

Tolali zigʻirdan esa qimmatbaho ikki mahsulot — tola va 
urugʻ olinadi. Bejiz zigʻir tolasi “shimoliy ipak” deyilmaydi. 
Rami, kanatnik, bamiya oʻsimliklari ham xuddi shunday 
xususiyatlari bilan ajralib turadi.

Umuman olganda, respublikamiz tuproq-iqlim sharoitida 
barcha turdagi tolali ekinlarni parvarishlash va yetishtirish 
imkoniyati mavjud. Bu esa tolali ekinlar agrotexnologiyasini 
takomillashtirish, seleksiya va urugʻchiligini rivojlantirish 
orqali eksportbop mahsulotlar tayyorlash ishlarini yanada 
jadallashtirishni talab etadi. 

Tohir QULIYEV,
Tolali ekinlar ilmiy-tadqiqot instituti 

direktori

Yaqinda Markaziy bankning milliy moliya 
bozorimizning birinchi yarim yillikdagi tahliliga 
bagʻishlangan sharhi eʼlon qilindi. Unda mamlakatimizda 
shakllangan makromoliyaviy sharoitlar, bank tizimining 
moliyaviy barqarorligi tahlili, aktivlar bozori holati 
makroprudensial siyosat vositalari va makro stress 
test natijalari asosida atroflicha tahlil qilingan. Quyida 
Markaziy bank taqdim etgan mazkur sharhdagi asosiy 
maʼlumotlarga toʻxtalamiz. 

Hujjatda qayd etilishicha, ayni paytda global 
moliyaviy sharoitlar bir oz yengillashgan. Xalqaro 
bozorlarda foiz stavkalari pasaydi va bir qator 
rivojlanayotgan mamlakatlarning milliy valyutalari 
mustahkamlanmoqda. Yuqori global noaniqlik, birinchi 
navbatda, iqtisodiy kutilmalarga taʼsir oʻtkazishda 
davom etayotgan va global iqtisodiy oʻsish surʼatlarini 
cheklashi mumkin boʻlgan savdo siyosati sohasida 
saqlanib qolmoqda.

Xalqaro vaziyatga mos ravishda Oʻzbekistonda 
ham moliyaviy sharoitlar yengillashgan. Xususan, 
ichki valyuta bozori va bank sektori, shuningdek, 
makroiqtisodiy muhit yaxshilandi. Jumladan, 2025-yil 
1-iyul holatiga koʻra, Oʻzbekiston yalpi ichki mahsuloti 

Keyingi vaqtlarda 
haydovchilik guvohnomasi 
bilan bogʻliq yangi tartib yana 
muhokamalar markazida. Gap 
shundaki, hukumat qarori 
bilan kelasi yildan kuchga 
kiradigan yangi amaliyot — 
mustaqil tayyorlanish orqali 
ayrim toifadagi haydovchilik 
guvohnomalarini olish 
mumkinligi, ayrim toifalar uchun 
esa avtomaktablarda faqat 
amaliy mashgʻulotlarni majburiy 
oʻtash tartibini yurtdoshlarimiz 
turlicha talqin qilmoqda. Hatto 
2026-yildan avtomaktabda 
oʻqimay ham haydovchilik 
guvohnomasini olish mumkin 
degan xabarlar tarqaldi.

imtihonlarni toʻgʻridan toʻgʻri topshirish huquqi 
beriladi.

2026-yil 1-fevraldan boshlab esa “A” va 
“B” toifadagi haydovchilik guvohnomasini 
olishda ham yangi tartib joriy etiladi. 
Fuqarolar oʻquv dasturining nazariy qismini 
mustaqil oʻzlashtirishi mumkin va buning 
uchun avtomaktablarda oʻqish majburiy 
boʻlmaydi. Biroq bu odamlar notoʻgʻri 
talqin qilayotganidek “A” va “B” toifadagi 
haydovchilik guvohnomasini ham avtomaktabda 
oʻqimasdan turib olish mumkin, degani emas. 
Avtomaktablarda oʻqish talabi bekor qilinmadi. 
Yangi tartib faqat nazariy mashgʻulotlarni 
mustaqil oʻzlashtirish mumkinligini nazarda 
tutadi. Amaliy mashgʻulotlarni esa majburiy 
oʻquv dasturi asosida toʻliq oʻtash zarur. Ushbu 
maʼlumotlar elektron shakllantiriladi.

Oʻqish talabi toʻliq 
bekor qilinmadi

Joriy yil 1-martdan mamlakatimizda 
moped va skuterlar ham transport vositalari 
qatoriga qoʻshildi hamda avvalgidek velosiped 
yoʻlaklarida emas, balki avtomobil yoʻlida 

harakatlana boshladi. Ayni shu vaqtdan 
boshlab ushbu turdagi transport vositalarini 
boshqaruvchilardan “A” toifadagi haydovchilik 
guvohnomasi talab etilishi belgilangan. Shu 
asosda moped va skuterlarni ham davlat 
roʻyxatidan oʻtkazish hamda ularga alohida 
farqlovchi davlat raqam belgilarini berish ishlari 
davom ettirilyapti. 

Ochigʻi, bu talab haligacha keng 
muhokamalarga, ayrim odamlarning 
eʼtiroziga sabab boʻlayotgandi. Asosiy masala 
haydovchilik guvohnomasini olish xarajati 
bilan bogʻliq. Bir tomondan, bu chiqim moped 
va skuterlarning narxidan ham yuqori boʻlishi 
mumkinligi odamlarni oʻylantirgani rost. Boisi, 
moped va skuter boshqaruvchilarning koʻpi 
nisbatan arzon ushbu transport vositasidan 
tirikchilik manbai sifatida foydalanadi. Uni 
boshqarishga haydovchilik guvohnomasini olish 
esa ortiqcha vaqt va xarajat talab qiladi.

Vaholanki, ushbu turdagi transport 
vositalarini boshqaruvchilar milliy haydovchilik 
guvohnomasiga ega boʻlishi majburiy etib 
belgilangan. Bu qaror, avvalo, xalq manfaati, 
haydovchi va yoʻlovchilarning xavfsizligini 
taʼminlash maqsadida qabul qilinganini koʻpchilik 
yaxshi tushunadi va qoʻllab-quvvatlaydi. Moped 

va skuterlar boshqa 
transport vositalari 
kabi avtomobil yoʻlida 
harakatlanar ekan, qoidalarga 
barcha qatori amal qilishi zarur. 
Haydovchilik guvohnomasini olgan fuqaro esa 
yoʻl qoidalarini biladi va ularga amal qiladi. 
Moped va skuterlarni davlat roʻyxatidan oʻtkazib, 
davlat raqam belgilarini berish ham xavfsizlikni 
taʼminlash choralari bilan bogʻliq. Xususan, 
ushbu turdagi transport vositalarining texnik 
sozligini tekshirish, ular bilan bogʻliq oʻgʻrilik 
jinoyatlarining oldini olish va hokazo holatlar 
hisobga olingan.

X u l l a s ,  m o p e d  v a  s k u t e r 
boshqaruvchilarning milliy haydovchilik 
guvohnomasini olishi talabi bekor qilinmadi. 
Faqat tegishli qaror bilan ular uchun alohida 
“A1” toifa joriy etilib, ushbu toifadagi milliy 
haydovchilik guvohnomasini olishda yengillik 
yaratilmoqda. Taʼkidlanganidek, “A1” 
toifani olish uchun fuqarolar avtomaktabda 
oʻqishi shart emas. Mustaqil tayyorgarlik 
asosida toʻgʻridan toʻgʻri nazariy va amaliy 
imtihonlarni topshirishi mumkin. Buning 
uchun oʻquv markazida tahsil olganlik 
toʻgʻrisidagi hujjat talab qilinmaydi.

Ammo mustaqil tayyorlanish imkoniyati 

tayyorgarlik asosida milliy haydovchilik 
guvohnomalarini olishi mumkin. Nazarimda, bu 
koʻplab odamlar kutayotgan amaliyot. Ayniqsa, 
tirikchilik qilish maqsadida olingan kichik 
toifadagi transport vositasi haydovchilari endi 
haydovchilik guvohnomasi olish xarajati haqida 
ham bosh qotirmaydi.

— Talabaman. Oʻqishdan boʻsh vaqtimda 
daromad topish uchun muddatli toʻlov 
asosida skuter sotib olganman, — deydi 
Akrom Nazarov. — Eltib berish xizmatida 
ishlayman. Daromadimni skuterning har oylik 
toʻloviga sarflayman. Ochigʻi, haydovchilik 
guvohnomasini olish kerakligi meni ancha 
oʻylantirayotgan edi. Toʻgʻri, yoʻlda 
harakatlanganda qoidalarga amal qilishimiz 
zarur, ammo avtomaktabda oʻqish uchun hech 
pul orttira olmayapman. Kelasi yildan oʻqimay 
turib imtihon topshirish mumkinligini eshitib 
juda xursand boʻldim. Imtihonlarga jiddiy 
tayyorlanib, bir martadayoq muvaffaqiyatli 
oʻtishni niyat qilganman.

Yangi tartibning amaliyotdagi ijobiy yoki 
salbiy jihatlari borasidagi fikrlar alohida 
masala. Ochigʻi, “oʻqimay turib haydovchilik 
guvohnomasi olish” degan jumlaning 
oʻziyoq odamni xavotirga soladi. Ayniqsa, 
borgan sari yoʻllarda transport vositalari soni 
ham, ular bilan bogʻliq qoidabuzarliklaru 
avtofalokatlar koʻpayib borayotgan bir vaqtda 
haydovchilarning intizomli harakatlanishi 
yoʻl qoidalarini yaxshiroq bilishiga 
bogʻliqdek. Ammo bunga milliy haydovchilik 
guvohnomasini olishni qiyinlashtirish orqali 
erishib boʻlmaydi.

Bizningcha, haydovchilik guvohnomasi 
olish tartibini emas, talablarini qatʼiylashtirish 
toʻgʻriroq boʻladi. Talabgor qayerda, qanday 
oʻqiganidan qatʼi nazar, tegishli bilim va 
koʻnikmaga ega boʻlishi hamda imtihonlardan 
oʻta olishi muhim. Jahon amaliyotida ham 
mustaqil oʻrganish tajribasi mavjud va deyarli 
barcha yoʻnalishda keng ommalashgan. Bu 
talabgorlarning masʼuliyatini oshirishga 
ham xizmat qiladi. Nomzod imtihondan 
oʻtishni istasa, yanada jiddiy oʻqib-oʻrganadi, 
haydovchilik guvohnomasini shunchaki 
ololmasligini his etadi. Yoʻllardagi qoidalarga 
amal qilish masʼuliyati yanada ortadi.

Qoidabuzarliklar uchun jarima talablarining 
doimiy qatʼiylashtirib borilayotganidan 
koʻzlangan maqsad ham shu. Ayni paytda “jarima 
ballari” degan tushuncha koʻpchilikka yaxshi 
tanish. Allaqachon amaliyotda qoʻllanayotgan 
bu tartib YPX xodimlari tomonidan qayd 
etilgan qoʻpol qoidabuzarliklarga nisbatan 
amal qilayotgan edi. 2026-yil 1-apreldan esa 
maxsus avtomatlashtirilgan foto va video qayd 
etish tizimlari orqali qayd etilgan yoʻl harakati 
qoidabuzarliklari uchun ham jarima ballari 
hisoblanishi eʼlon qilindi. 

Amaliyot hukumatning tegishli qarori 
bilan kuchga kiradi va jarima ballari transport 
vositasining mulkdori hamda mazkur 
transport vositasidan fuqarolik huquqiy 
munosabatlar asosida belgilangan tartibda 
ishonchnoma, sugʻurta polisi, yoʻl varaqasi 
orqali foydalanuvchi boshqa haydovchilarga 
taqsimlanadi. Amaliyotdan koʻzlangan maqsad 
esa yoʻl harakati xavfsizligini taʼminlash 
hamda yoʻllarda oʻlim holatlarining oldini 
olishga qaratilgani bilan izohlanmoqda. 

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Farovonlik qishloq xoʻjaligidagi oʻzgarish va yangilanishlarga bogʻliq. 
Shu jihatdan ayni paytda mamlakatimiz qishloq xoʻjaligiga qaratilayotgan eʼtibor har qachongidan 

ortib borayotgani diqqatga sazovor. Bu xususda Prezidentimiz joriy yilning 17-noyabr kuni 
paxtachilikda samaradorlikni ilgʻor tajriba va texnologiyalar asosida oshirish, qishloq xoʻjaligini 

moliyaviy qoʻllab-quvvatlash boʻyicha takliflar taqdimoti bilan tanishish chogʻida alohida taʼkidladi.

KIMLARGA AVTOMAKTABDA OʻQIMAY 
IMTIHON TOPSHIRISHGA RUXSAT BERILMOQDA?

“А1”  TOIFADAGI 
HAYDOVCHILIK  GUVOHNOMASI

Markaziy bank: 

istalgan yoshda imtihon topshirib, milliy 
haydovchilik guvohnomasini olish mumkinligini 
anglatmaydi. Boshqa avtotransport vositalari 
kabi moped va skuterni boshqarishda ham 
belgilangan yosh chegaralari mavjud. 
Mutaxassislarning maʼlumot berishicha, 
bugun yurtimizda “A” toifadagi transport 
vositalarini boshqarish huquqiga ega boʻlish 
uchun talabgorlar 16 yosh, “B” va “C” toifalari 
uchun 18 yosh, “D” toifasi uchun esa 21 yoshga 

toʻlgan  boʻlishi lozim. Shundagina imtihon 
topshirishga ruxsat etiladi.

“A1” toifadagi milliy hay-
dovchilik guvohnomasini olish 

uchun qancha vaqt tayyorla
nish talabgorning ixtiyorida. 
Imtihon topshirishga tayyor 
boʻlganlar tegishli tartibda 
YHXX hududiy boshqar-
malarining imtihon olish 
boʻlinmalariga murojaat 
qilishi mumkin. Nazariy 

imtihonda 20 ta test savoli 
beriladi. Boshqa toifalardan 

farqli ravishda 18 ta emas, ka-
mida 16 tasiga toʻgʻri javob ber-

gan nomzodlar nazariy imtihonni 
topshirgan deb hisoblanadi va amaliy 

imtihonga qoʻyiladi. Har ikki turdagi imtihon-
ni muvaffaqiyatli topshirgan shaxslarga “A1” 
kichik toifaga kiradigan transport vositalarini 
boshqarish huquqi aks etgan milliy haydovchilik 
guvohnomasi beriladi.

Tartibga koʻra, “A”, “B”, “C”, “D” toifalardagi 
avtomototransport vositalaridan birini boshqarish 
huquqini beruvchi milliy haydovchilik 
guvohnomasiga ega boʻlgan shaxslar “A1” kichik 
toifasidagi avtotransport vositalarini toʻgʻridan 
toʻgʻri boshqarishi mumkin. Ammo hech 
qaysi toifadagi haydovchilik guvohnomasiga 
ega boʻlmaganlar toki uni olmaguniga qadar 
moped yoki skuterlarni boshqarmagani maʼqul. 
Boisi, ulardan belgilangan tartibdagi milliy 
haydovchilik guvohnomasi soʻraladi. Ushbu 
transport vositalarini ijaraga olish yoki berishda, 
ishonchnoma orqali boshqarganda ham davlat 
raqami belgilari boʻlishi zarur. Aks holda, 
haydovchiga jarima solinadi. 

* * *
Shunday qilib, kelgusi yilning 1-yanvaridan 

boshlab moped va skuter haydovchilari mustaqil 

MILLIY  VALYUTAMIZ   QADRI 
MUSTAHKAMLANMOQDA

Markaziy bank tomonidan 
yilda ikki marta “Moliyaviy 
barqarorlik sharhi” tayyorlanadi. 
Unda regulyatorning yetakchi 
mutaxassislari tomonidan xalqaro 
standartlar boʻyicha mamlakatimiz 
iqtisodiyotining bugungi holati, 
moliya tizimi barqarorligi va tizimli 
xavflarning potensial manbalari 
tahlil qilinadi. Shuningdek, mazkur 
hujjat Oʻzbekistondagi moliyaviy 
barqarorlikning asosiy tashqi va 
ichki xatarlarini baholash imkonini 
beradi.

yillik 7,2 foiz oʻsdi va yil boshidan buyon soʻmning 
almashinuv kursi AQSH dollariga nisbatan 2,1 foiz 
mustahkamlandi.

Bank tizimining jami regulyativ kapitali 17,4 foiz, 
likvidlikni qoplash meʼyori koeffitsiyenti 195 foiz, sof 
barqaror moliyalashtirish meʼyori koeffitsiyenti 117 
foiz va bank sektoridagi muammoli kreditlarning ulushi 
3,8 foizni tashkil etdi. Umuman olganda, bank sektori 
barqaror rivojlanyapti.

Uy xoʻjaliklarining kredit faolligi 2025-yilning 
birinchi yarmida oʻrtacha darajada saqlanib qoldi. 
Jismoniy shaxslar kreditlarining oʻsishi kreditlash 
vositalari mavjudligi va aholi talabi oʻsishini aks 
ettiradi.

Jismoniy shaxslarga ajratiladigan barcha kreditlar 
boʻyicha qarz yuki cheklovining qatʼiylashtirilishi 
aholining umumiy qarz yukini 36 foizdan 33 foizgacha 
kamaytirishga yordam berdi.

Mikroqarzlar portfelining sifati yomonlashdi. 
Jismoniy shaxslarga ajratilgan mikroqarzlar yuqori 
surʼatlarda oʻsishda davom etmoqda. Bir necha 
mikroqarz shartnomalariga ega qarz oluvchilar soni 
ortib bormoqda.

Likvidlikni saqlash va qarz oluvchilarni himoya 
qilishga qaratilgan makroprudensial siyosat vositalari 
doimiy ravishda takomillashtirilib, mamlakat 
bank tizimi barqarorligini taʼminlash uchun faol 
qoʻllanilmoqda.

Shu bilan birga, kapitalga boʻlgan talablar 
takomillashtirilmoqda va yuzaga kelishi mumkin 
boʻlgan davriy tizimli xatarlarning salbiy taʼsirini 
kamaytiradigan va banklarning toʻlov qobiliyatini 
oshiradigan kapital buferlari joriy etilmoqda. Markaziy 
bank banklar uchun kontrsiklik kapital bufer darajasini 
belgilash asoslarini yaratdi.

Umuman olganda, tartibga solish yondashuvi 
ehtimoliy nomutanosibliklarni erta aniqlashga 
va oʻzgaruvchan iqtisodiy sharoitlarga qarab 
vositalarni bosqichma-bosqich takomillashtirishga 
asoslangan.

Xalqaro bozorlarda foiz stavkalari pasayishiga 
qaramay, nisbatan yuqori boʻlib qolmoqda. Bu esa 
qarzga xizmat koʻrsatish xarajatlarini oshiradi. 
Muammoli mikroqarzlar ulushi oʻsib borishi hamda 

garov talablari yoʻqligi banklarda kredit xavfini va 
yoʻqotishlarini keltirib chiqarishi mumkin. Ayrim 
banklarning depozit portfelida konsentratsiya saqlanib 
qolmoqda.

Koʻchmas mulk bozorida uy-joy narxlaridagi 
tuzatishlar boʻyicha noaniqliklar mavjud. Toʻlov 
tizimlari va raqamlashtirish jarayoni rivojlanishi bilan 
kiberxatarlar darajasi oshib bormoqda. Bu esa moliya 
tizimiga va uning barqarorligiga boʻlgan ishonchni 
yoʻqotishi mumkin.

Taʼkidlash kerakki, bunday tahlillarni amalga 
oshirish bozor ishtirokchilarini cheklashga emas, balki 
kelajakda moliya tizimiga taʼsir qilishi mumkin boʻlgan 
tarkibiy oʻzgarishlarni oldindan yaxshiroq tushunishga 
xizmat qiladi.

Bank sektorining bardoshliligini baholash 
makroiqtisodiy muhitdagi turli oʻzgarishlarni 
modellashtiruvchi stress testlar asosida amalga 
oshirildi. Moliya sektorining umumiy holati barqaror 
deb baholandi.

Toʻlov qobiliyati makro stress testi natijalariga 
koʻra, 2028-yilning birinchi yarim yilligi oxiriga kelib, 
asosiy senariyda bank tizimining kapital yetarlilik 
koeffitsiyenti 19,3 foizni tashkil qiladi, xatarli 
senariyda esa 8,4 foizgacha kamayishi mumkin. Xatarli 
ssenariyda bank defoltining bank tizimiga tarqalish 
xatari past darajada qolmoqda. Xatarli senariyda 
kapital yetarliligini taʼminlash uchun qoʻshimcha 
kapital talab qilinadi.

Likvidlilik makro stress testi natijalari bank 
tizimidagi likvidlilik holatining barqarorligini koʻrsatdi. 
Xatarli ssenariyni amalga oshirish jarayonida banklarda 
yuzaga kelishi mumkin boʻlgan salbiy pul oqimini 
qoplash uchun yetarli miqdorda yuqori likvidli 
aktivlarning mavjudligi bank tizimi boʻyicha likvidlilik 
xavfining oldini oladi.

Muntazam ravishda stress testlar oʻtkazish bank 
sektori haqida toʻliqroq tasavvur hosil qilish va uzoq 
muddatli tarkibiy tendensiyalarni hisobga olgan holda 
qarorlar qabul qilish imkonini beradi.

 Yunus BOʻRONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Faqat tegishli qaror 
bilan ular uchun 
alohida “A1” toifa joriy 
etilib, ushbu toifadagi 
milliy haydovchilik 
guvohnomasini olishda 
yengillik yaratilmoqda. 
Taʼkidlanganidek, 
“A1” toifani olish 
uchun fuqarolar 
avtomaktabda o‘qishi 
shart emas.

Sharh

ILM  VA  IZLANISH
QISHLOQ XOʻJALIGIDA YANGILIKLAR 

JORIY ETILISHI ASOSI

Buxoro viloyatida 
ehtiyojmand va ijtimoiy himoyaga 
muhtoj fuqarolar uchun 
yaratilayotgan imkoniyatlar, begʻaraz 
koʻmak, eʼtibor va gʻamxoʻrlik 
odamlar hayotini yengillashtirish 
bilan birga kelajak sari ishonchli 
qadamlarga zamin hozirlamoqda.
Prezidentimizning tegishli farmoni 
va qarori ijrosi doirasida Buxoro 
viloyatida 34 ta muassasa va 7 ta 
tibbiy-ijtimoiy ekspert komissiyasi 
aholiga xizmat koʻrsatmoqda. “Inson” 
ijtimoiy xizmatlar markazlari orqali 
koʻrsatilayotgan xizmat turlari 49 
tadan 109 tagacha koʻpaygan.
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— Yurtimiz ilm-fani rivojiga ozmi-koʻpmi 
hissa qoʻshib kelayotgan yosh pedagog sifatida 
milliy mukofot darajasida qadrlanishimni 
xayolimga ham keltirmagandim. Ijtimoiy 
himoya milliy agentligi tashabbusi bilan 
ilk bor taqdim etilgan “Inson faxri” milliy 
mukofotining tantanali taqdirlash marosimida 
qatnashar ekanman, butun vujudimni kuchli 
hayajon egalladi. Zero, shu paytgacha boʻlgan 
taqdirlashlar, eʼtiroflar bu darajada taʼsirli 
boʻlmagan men uchun. Nazarimda, barcha 
taqdirlanganlar uchun ham shunday. 

Toʻgʻri, bu yil Oʻzbekiston tarixida birinchi 
marta Xalqaro kimyo olimpiadasida 2 ta oltin, 
2 ta kumush medalga ega boʻldik. 90 dan ortiq 
davlat orasida 6-oʻrinda turish har birimizga 

Bir guruh vatandoshlarimizga ilk bor tashkil etilgan “Inson faxri” milliy mukofoti topshirilgani 
haqida avval ham xabar bergan edik.

Mazkur milliy mukofot mamlakatimizda “Inson qadri uchun” tamoyili asosida kechayotgan 
islohotlar, hech kim eʼtibordan chetda emasligini anglatuvchi muhim ijtimoiy tadbir sifatida 
tarix sahifasiga muhrlandi. Binobarin, mukofotlar eng masʼuliyatli damlarda yuksak fazilatlarini 
namoyon etib, koʻmakka muhtojlarga yordam qoʻlini choʻzgan, fidoyilik koʻrsatgan, mehnati, 
hayotini ezgulikka bagʻishlagan insonlarga nasib etdi.    

Jamiyat mustahkamligi va rivoji, avvalo, odamlarning bir-biriga munosabatida koʻrinadi. Agar 
ular oʻrtasida oʻzaro hurmat, insoniylik va yordam koʻrsatish madaniyati kuchli boʻlsa, bunday 
jamiyatda tinchlik, birdamlik  va mehr-oqibat barqaror boʻladi. Milliy mukofot egalari ana 
shunday sogʻlom va tiniq qalbi, goʻzal fazilatlari bilan jamiyat rivojiga hissa qoʻshib kelayotgan 
oddiy odamlar. Boshqalarning dardiga befarq boʻla olmaslik, qiyin damlarda tayanch va suyanch 
boʻlish, mehr-shafqat, kechirimlilik va adolat tamoyillariga sodiqlik, hech qanday tamasiz odamlar 
hayotini oʻzgartirishga qodir fidokorona harakatlar ularni bugun elu yurt hurmatiga sazovor etdi. 
Ularning faoliyatini keng jamoatchilikka yetkazish, turli sohalardagi ijtimoiy, madaniy va maʼrifiy 
tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlash, fuqarolar ijtimoiy faolligini oshirish maqsadini koʻzda tutgan 
tadbir haqiqiy qahramonlarni kashf etdi. 

Biz taqdirlanganlardan ayrimlarining fikr-mulohazalarini yozib oldik.

—  Koʻp yillardan beri taqdir ogʻir 
sinovlarini boshidan kechirayotgan, himoyasiz 
qolgan ayollarga yordam kerakligiga amin 
boʻlib kelayotgan edim. Ana shu istak ortidan 
“Rahmdillik” nomli muassasa tashkil etdik. 
Hayotda tayanchi va suyanchini yoʻqotgan 
ayollar qalbiga umidni qaytarish, yaxshi ishlarga 
ruhlantirish, salomatligini tiklashga koʻmak 
koʻrsatish aslida har birimizning vijdon ishimiz 
boʻlishi lozim. Chunki ularning taqdiriga befarq 
qarab boʻlmasdi. Avvaliga kichik bir xonada toʻrt 
kishilik joy tayyorladim. Keyinroq oʻrinlar soni 
kengayib bordi. 20 ta xonada  50 ayol farzandlari 
bilan joylashishiga imkoniyat yaratdik. Ulardan 
har birining dardi mening dardim, iztirobini 
qalbim iztirobi deb qabul qilardim. 

Chorasizlik bilan kelgan ayollarni kuzatar 
ekanman, ularga halovat, ishonch va koʻmak 
naqadar zarurligini his qilaman. Tinch-osoyishta 
muhitda ular oʻzini tiklay boshlaydi. Inson 

— Nogironligi boʻlgan bolalar va kattalarni 
qoʻllab-quvvatlash, mehr-muhabbat koʻrsatish 
xalqimizning qon-qoniga singib ketgan.  
Tarbiyalanuvchilarimiz nozik taʼb, mehrga, 
alohida parvarishga muhtoj boʻlgan bolalar.  
Har birining individual xususiyatlarini eʼtiborga 
olgan holda alohida yondashib, ularni ham 
taʼlim, ham tarbiyaviy, ham jismoniy jihatdan 
rivojlantirib borishga intilamiz.

“Imkon” markazida 2-7 yoshli oʻgʻil-
qizlar uchun 10 guruhdan iborat koʻp tarmoqli 
ixtisoslashtirilgan maktabgacha taʼlim 

YURT TAQDIRIGA DAXLDORLIK HISSI

HECH KIM EʼTIBORDAN 
CHETDA EMAS

Mohira BOLTAYEVA,
Toshkent shahridagi Abu Ali ibn 
Sino nomidagi ixtisoslashtirilgan 
maktabning kimyo fani 
oʻqituvchisi, “Shaxsiy yutuq” 
nominatsiyasi gʻolibi:

Ozoda ULUGʻOVA, 
Toshkent viloyati Qibray tumani 
“Imkon” Reabilitatsiya markaziga 
ega koʻp tarmoqli ixtisoslashtirilgan 
maktabgacha taʼlim tashkiloti rahbari:  

Bibisora ORIPOVA, 
“Rahmdillik” maskani rahbari, 
“Mehr yoʻli” nominatsiyasi gʻolibi:

tashkiloti hamda 18 yoshgacha boʻlganlar 
uchun reabilitatsiya maskani faoliyati yoʻlga 
qoʻyilgani koʻplab dardmand koʻngillarga davo 
boʻldi. Davolash tadbirlari rivojlanishdagi 
kamchiliklarni tuzatishga, tibbiy reabilitatsiya 
va ijtimoiy moslashuvga yoʻnaltirilgan. 
Buning uchun zarur barcha tibbiy shart-sharoit 
yaratilgan. Yetakchi xorijiy tashkilotlar 
ishtirokida maxsus tayyorgarlik va malaka 
oshirishdan oʻtgan tajribali mutaxassislar 
ota-onalar va farzandlariga koʻmak berib 
kelmoqda.

Ana shu kichik xizmatlar eʼtibordan chetda 
qolmadi. “Fidoyilik ramzi” nominatsiyasida 
gʻolib boʻldik.  Buning uchun tashkilotchilarga 
samimiy minnatdorlik bildiraman. Mukofot 
jamoamizga quvonch bilan birga masʼuliyat 
ham yukladi. Bu bolalar uchun yanada kengroq 
imkoniyat yaratish, jamiyatga moslashuvini 
taʼminlash masʼuliyati. Mazkur mukofot 
har kuni mehri va qoʻllab-quvvatlashi bilan 
bolalarga gʻamxoʻrlik qilayotgan barcha 
hamkasblarimniki. Metin irodali har bir bola 
hayotni qadrlashga oʻrgatadigan farzanddir. Ular 
bilan ishlash qalbimizga taskin beradi. Albatta, 
har bir bolaning koʻngliga yoʻl topish oson 
emas. Ular bizga mehr va eʼtiborning qiymati 
baland ekanini eslatib turadi. Har bir yutuq, 
oldinga intilish, rivojlanish yangi marralar sari 
undayveradi. 

Erishilayotgan yutuqlar jamoamizning 
jonkuyarligi, fidoyiligi, sabri va ishonchi 
eʼtirofidir.

sifatida qadr va mehrga munosibligini anglaydi. 
Qobiliyati ochiladi, kimdir gilam toʻqiydi, 
kimdir tikuvchilik qiladi. Qoʻlidan kelgan 
ishga jalb etishga, daromad topishiga koʻmak 
koʻrsatamiz. Baʼzan mahalliy hokimlik orqali 
yer ajratiladi, boshpana tiklashiga yordam 
beramiz. Oʻzgarayotgan taqdirlarni koʻrib, tin 
olaman. “Oʻzingga shukr, bir qalbda chiroq 
yoqildi”, deyman ichimda.

Men bu ishlarni mukofot yoki boshqa moddiy 
manfaatdorlik uchun qilmaganman.  Insonni 
inson qiladigan ham uning yaxshi ishlari. 
Qiyin damlarda kichik bir tasalli, bir ogʻiz 
yaxshi gap insonning ruhini koʻtarishi, hayotini 
yaxshi oʻzanga burib yuborishi mumkin. Bu 
oʻz-oʻzidan boʻlmaydi. Odamlarni bir-biriga 
bogʻlab turgan koʻrinmas rishtalar, yaʼni oʻzaro 
hurmat va insoniylikdan yuzaga keladi. Asta-
sekin atrofdagi odamlarda ham yaxshilik qilish 
istagi shakllanadi. Axir bir-biriga koʻmak berish 
madaniyati xalqimiz tabiatiga begona emas.   

Mukofot olishni kutmagan edim. Kichik 
mehnatlarim bu qadar ulugʻlanishi koʻnglimni 
yoritib yubordi. Elning muhabbati va bizga 
munosabatini koʻrib, taqdirning ogʻir sinovlarini 
boshidan kechirayotgan insonlarga yanada 
koʻproq yordam berish istagi kuchaydi. Chunki 
yurtimizdagi hech bir ayol menga begona emas. 
Biri opam, biri singlim, qizim. Ularning barchasi 
menga birdek qadrli. Ularning muammolarini 
aritish, dardiga malham boʻlish, yoʻqolgan 
umidlarini qaytara olish aslida men uchun katta 
mukofot.

“Inson faxri” orqali kashf etildik. Bu 
Oʻzbekistonda xotin-qizlarga eʼtibor, ularning 
harakatlari, orzu-intilishlari, muammo va 
yutuqlariga hukumatning befarq emasligidan 
dalolat beradi. 

milliy gʻurur bagʻishlaydi. Natijalarimiz yildan 
yilga oʻsib borayotganida, albatta, berilayotgan 
imkoniyatlar muhim omil boʻlyapti. Endi 
nafaqat oʻquvchilar, balki oʻqituvchi ham 
munosib ragʻbat olyapti. Bu ham asosiy 
omillardan biri. Zero, bunday ragʻbat oʻquvchini 
ham, oʻqituvchini ham oʻz ustida koʻproq 
ishlashga undayapti. Yangi avlodda ilm olish 
istagi kuchayyapti. 

Oʻquvchi ham kimgadir kerakligini sezadi. 
Pulni ota-onasiga berib gʻururlanadi. Chunki 
oʻzim ham oʻquvchi boʻla turib birinchi marta 
ilmim bilan qariyb 70 million mablagʻ topa 

olganimga xursand boʻlib ketganman. Biroq 
xalqaro olimpiadada oltin olishning oʻzi eng 
katta yutuq. Har bir davlat qahramonlarini 
oʻziga xos taqdirlaydi. Oʻzbekistonda 
2019-yildan olimpiada gʻoliblarini 
ragʻbatlantirish tizimi yoʻlga qoʻyilgan 
boʻlsa, shundan buyon biz, olimpiadachilar 
davlatimiz eʼtibori va eʼtirofidamiz. Bundan 
ruhlanganimiz, ishonchni oqlashga bel 
bogʻlaganimiz uchun ham bugunga kelib 
Xalqaro kimyo olimpiadasi boʻyicha kuchli 
10 talikka kirib oldik. Vaholanki, 2022-yilda 
ham oltin medalimiz yoʻq edi. Nasib qilsa, bu 

yogʻiga shu natijani qoʻldan boy bermaymiz, 
kuchlilar safidan qolmaymiz. Ayniqsa, keyingi 
yilgi Xalqaro kimyo olimpiadasiga mezbon 
boʻlishimiz soha fidoyilari qatori menga ham 
juda katta masʼuliyat yuklagan. Bu tizimdagi 
barcha insonlar uchun juda hayajonli. 

Biroq endi bizning butun dunyo havas 
qiladigan alohida maktablarimiz, eng zamonaviy 
laboratoriyalarimiz bor. Biz olimpiadaga 
tayyorlangan paytlarimizda laboratoriya 
masalasida muammo boʻlar edi. Hozir hammasi 
aʼlo, sharoitlar yetarli. Shunday boʻlsa-da, 
xulosa oʻrnida aytishni istardimki, oiladagi 
ilmga munosabat birlamchi ahamiyatga ega. 
Xususan, bizning oilamizda ilm olishga jiddiy 
eʼtibor qaratib kelingan. Asosiy mablagʻ bilimga 
yoʻnaltirilar edi. Hozir ham shunday. Ota-
onam meni qoʻllamaganida, balki hech qachon 
olimpiadada qatnashmagan boʻlardim. Maktab 
bosqichidan tortib, har bir ishtirokim uchun ular 
mendan-da koʻproq qaygʻurgan va yonimda 
turgan. Ayni paytda shogirdlarimning ota-
onasi ham farzandi uchun har narsaga tayyor. 
Oʻzbekiston kelajagining umidli vakillari deb 
biladiganim — yuzdan ziyod shogird hayotiga, 
ilmda yuksalishiga ozgina daxldor boʻlgan 
boʻlsam, benihoya baxtliman. Chunki yoshlar 
muvaffaqiyatiga daxldorlik yurt kelajagiga 
daxldorlikdir. 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbirlari 
Risolat MADIYEVA, 

Munojat MOʻMINOVA 
tayyorladi.

Buxoro viloyatida 
ehtiyojmand va ijtimoiy himoyaga 
muhtoj fuqarolar uchun 
yaratilayotgan imkoniyatlar, begʻaraz 
koʻmak, eʼtibor va gʻamxoʻrlik 
odamlar hayotini yengillashtirish 
bilan birga kelajak sari ishonchli 
qadamlarga zamin hozirlamoqda.
Prezidentimizning tegishli farmoni 
va qarori ijrosi doirasida Buxoro 
viloyatida 34 ta muassasa va 7 ta 
tibbiy-ijtimoiy ekspert komissiyasi 
aholiga xizmat koʻrsatmoqda. “Inson” 
ijtimoiy xizmatlar markazlari orqali 
koʻrsatilayotgan xizmat turlari 49 
tadan 109 tagacha koʻpaygan.

Birgina shu yilning oʻzida 9400 dan ziyod 
oilaga ijtimoiy ish ochilib, ularning ehtiyojiga 
qarab 200 mingga yaqin individual xizmat 
rejasi ishlab chiqildi. Mahalla va markazlarda 
ishlayotgan ijtimoiy xodimlar 203 mingdan 
ziyod arizani qabul qilib, koʻplab oilalarni 
qoʻllab-quvvatladi. “Yagona ijtimoiy himoya 
reyestri”ga kiritilgan minglab oilalarga oyma-oy 
nafaqa va moddiy yordam toʻlab kelinmoqda.

Masalan, oʻtgan kuz-qish mavsumida 40 
mingdan ziyod oilaga bir martalik moddiy 
yordam berildi. Elektr va gaz toʻlovini toʻlashda 
qiynalgan 13 mingdan ziyod oilaga davlat 
hisobidan kompensatsiya ajratildi. “Saxovat 
va koʻmak” jamgʻarmasi orqali 3000 dan ortiq 
fuqaroga dori-darmon, oziq-ovqat, kiyim-
kechak, uy-joy taʼmiri va boshqa yoʻnalishlarda 
yordam koʻrsatildi.

Bugun viloyatda mingdan ziyod yolgʻiz keksa 
va oʻzgalar parvarishiga muhtoj kishi istiqomat 
qilmoqda. Ularni tibbiy koʻrikdan oʻtkazish, 
roʻzgʻor ishlariga yordamlashish, moddiy 
koʻmaklashish tizimi yoʻlga qoʻyilgan. Vazirlar 
Mahkamasining 2025-yil 18-iyundagi “Oʻzgalar 
parvarishiga muhtoj shaxslarga vaucher asosida 
yangi ijtimoiy xizmatlardan foydalanish tartibini 
joriy etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga asosan “Faol hayotga qadam” dasturi 
ishga tushirilib, keksalarga kunduzgi parvarish, 
tibbiy-ijtimoiy reabilitatsiya, uy sharoitida 
maishiy yordam kabi yangi xizmatlar koʻrsatila 
boshladi.

Joylarda tazyiq va zoʻravonlikka uchragan 
xotin-qizlar uchun “Birlamchi koʻmak xonalari” 
ochildi. Bugunga qadar minglab ayollar va 
farzandlari bu yerda vaqtincha panoh topdi, 
huquqiy va psixologik yordam oldi. 6000 dan 
ziyod ayol himoya orderi bilan taʼminlandi.

Viloyatimizda nogironligi boʻlgan 62 
mingdan ziyod shaxs yashaydi. Ularni tibbiy 
koʻrik, reabilitatsiya xizmati, protez-ortopediya 
moslamalari bilan taʼminlash yoʻlga qoʻyildi. 
2024-yildan boshlab bu vositalarni onlayn xarid 
qilish imkoniyati paydo boʻldi.

Shuningdek, nogironligi boʻlganlarni sportga 
jalb qilish, jamiyatga toʻlaqonli moslashtirish 
maqsadida marafonlar, paralimpiadalar 
oʻtkazilmoqda. “Inson uchun” shiori ostidagi 
tadbirlar viloyat ahlining ijtimoiy birdamligini 

kuchaytirdi. “Muruvvat” uylari va oilaviy 
bolalar uylari tarbiyalanuvchilari ham 
davlat himoyasida. Bu yerda ular nafaqat 
parvarishlanyapti, balki turli toʻgaraklar, kasb-
hunarga oʻrgatish ishlari bilan ham qamrab 
olinmoqda.

Shu oʻrinda baʼzi misollar bilan 
oʻrtoqlashaylik. Shofirkon tumani Mahallaqozi 
mahallasida yashovchi Dilorom Nasrullayeva 
uzoq yillar davomida sogʻligʻidagi muammo, 
doimiy oyoq ogʻrigʻi va oqsoqlanish sababli 

moslashtirish markaziga joylashtirildi, 
farzandlari uchun nafaqa tayinlandi. “Saxovat 
va koʻmak” jamgʻarmasi hisobidan moddiy 
yordam berilib, energiya xarajatlari uchun 
kompensatsiya toʻlovi rasmiylashtirildi. Bugun 
Maxfirat Atoyeva farzandlari va oilasining 
ertangi kunidan koʻngli toʻq.

Shofirkon tumani Navbahor mahallasida 
yashovchi Dildora Mahmudova uchinchi guruh 
nogironi boʻlishiga qaramay, hayotga muhabbati 
baland. Turmush oʻrtogʻining koʻzi ojiz, birinchi 
guruh nogironi. Qaramogʻidagi qaynsinglisi 
ham birinchi guruh nogironi. Shunday boʻlsa-
da, Dildora opa bu ogʻirlikni sabr, mehr va iroda 
bilan yengib, voyaga yetmagan besh farzandini 
shukrona bilan tarbiyalamoqda.

Mahalla ijtimoiy xodimi Hulkar Mirzayeva 
bu oilaning holatini oʻrganib, kambagʻallik 
reyestriga kiritdi va zarur yordam koʻrsatdi. 
Qish mavsumida energiya kompensatsiyasi 
toʻlab berildi. Oilaviy shifokorlar ishtirokida 
chuqur tibbiy koʻrik tashkil etildi. Farzandlariga 
oʻquv qurollari olib berildi, toʻgaraklarga 
qatnashiga sharoit yaratildi. Oilaning ikki nafar 
bolasi xususiy bogʻchaga bepul joylashtirildi. 
Qaramogʻidagi qaynsinglisi “Yakka-yolgʻizlar 
reyestri”ga kiritilib, unga ham kompensatsiya 
tayinlandi.

Eng muhimi, “Faol hayotga qadam” dasturi 
doirasida turmush oʻrtogʻiga qarovchi sifatida 
Dildora opaga ish haqi tayinlandi. Bu yordamlar 
nafaqat oilaning ijtimoiy-iqtisodiy holatini 
barqarorlashtirdi, balki ayolning mehnatiga 
munosib baho boʻldi.

Bugun Buxoro viloyatida ijtimoiy himoya 
yoʻnalishida qilinayotgan ishlar oddiy yordam 
emas, balki insoniy qadr-qimmatni tiklash, ogʻir 
ahvolda qolgan fuqarolarning hayotga qaytishiga 
imkoniyat berishdir. Dilorom, Maxfirat, Dildora 
singari ayollarning hayot yoʻli nafaqat shaxsiy 
jasorat namunasi, balki jamiyat, davlatning 
ularni qanday qoʻllab-quvvatlayotganining 
yorqin isbotidir.

FIDOYILIK  KASB  BILAN  EMAS,
QALB  BILAN  BELGILANADI

“INSON FAXRI” ORQALI 
KASHF ETILDIK. 

BU OʻZBEKISTONDA 
XOTIN-QIZLARGA EʼTIBOR, 
ULARNING HARAKATLARI, 

ORZU-INTILISHLARI, MUAMMO VA YUTUQLARIGA 
HUKUMATNING BEFARQ EMASLIGIDAN 

DALOLAT BERADI.

ishlash va muammolari haqida kimlargadir 
murojaat qilishga jurʼat topa olmagan. Qiyin 
hayotiy sinovlar uni sustkashlikka, sokinlikka 
oʻrgatgan, ammo yuragidagi umid chirogʻi 
soʻnmagan edi. Mahallaga biriktirilgan ijtimoiy 
xodim tufayli ayolning hayotida tub burilish 
yasaldi. Sogʻligʻi qayta koʻrib chiqilib, unga 
ikkinchi guruh nogironlik nafaqasi va bolasi 

uchun nafaqa tayinlandi.
Oʻtgan yilning ayozli qishi Dilorom 

opaning oilasi uchun ogʻir sinovli palla 
boʻldi. Ammo Prezidentimizning joriy 

yil 2-apreldagi “Yoqilgʻi-energetika 
sohasida bozor mexanizmlarini joriy etishda 

ehtiyojmand aholini davlat tomonidan qoʻllab-
quvvatlashning qoʻshimcha chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida”gi qarori u kabi yurtdoshlarimiz 
uchun yana bir imtiyoz eshigini ochdi. Oila 
energiya xarajati uchun davlat tomonidan 
taqdim etilgan kompensatsiya dasturiga kiritildi. 
Bu nafaqat moddiy yengillik, balki hayotga 
ishonch, kelajakka umid timsoli boʻldi.

Bugun Dilorom opa va turmush oʻrtogʻi 
voyaga yetmagan uch farzandining tarbiyasi 
bilan band. Eng muhimi, ularning hayotga 
munosabati butunlay oʻzgargan.

Kogon tumani Bahouddin Naqshband 
mahallasida istiqomat qiluvchi Maxfirat Atoyeva 
ikki farzandning onasi. Turmush oʻrtogʻi 
ichkilikka berilib, davolanish kursidaligi uchun 
oila koʻplab muammolar girdobida qolgan edi. 
Lekin uning hayotida ham ijobiy oʻzgarishlar 
boshlandi.

Mahalla ijtimoiy xodimi Shahnoza 
Mulkamolova tomonidan ishlab chiqilgan 
individual xizmatlar rejasi asosida fuqaro 
istiqomat qilayotgan uy taʼmirlab berildi. 
Oʻzi esa Ayollarni reabilitatsiya qilish va 

Umidjon UMAROV,
Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
Buxoro viloyati boshqarmasi 
boshligʻi

Oila energiya xarajati uchun davlat tomonidan 
taqdim etilgan kompensatsiya dasturiga kiritildi. 
Bu nafaqat moddiy yengillik, balki hayotga 
ishonch, kelajakka umid timsoli bo‘ldi.

ERTANGI  KUNGA  UMID  TIMSOLI 



www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz.uz

2025-yil 20-noyabr, 241-son6

II
Yulduz bilan bogʻliq “istarasi issiq” degan 

ibora bor. U yuzida yaxshilik alomati sezilib 
turgan, iliq muomalali kishiga nisbatan ishlatiladi. 
Bundagi “istara” yulduz maʼnosidagi “istora” yoki 
“sitora” soʻzidir. “Astronomiya”, “astrologiya”, 
“astrofizika” degan soʻzlarning “astro” qismi ham 
ana shu “istora”ga tarixan aloqador.

Demak, “istarasi issiq” lugʻaviy jihatdan 
yulduzi issiq degani ekan. Yulduzning, 
munajjimlar eʼtiqodiga koʻra, kishining 
tabiatiga taʼsiri bor. Shunga binoan, “yulduzi 
issiq” tabiatan iliq degan maʼnoni beradi.

Mazkur iboraga maʼnodosh “mehrigiyosi 
bor” degan ibora ham mavjud. Bu iboradagi 
“mehrigiyo” soʻzining tarixi qiziq.

Koʻpchilik yoqtiradigan, xalq mehrini 
qozongan kishi haqida “mehrigiyosi bor” 
yoki “mehrigiyosi boʻlsa kerak” degan 
iboralarning kelib chiqishiga odamlar 
orasida bor, lekin gʻayriilmiy bir naql sabab 
boʻlgan. Bu naqlga koʻra “mehrigiyo” deb 
atalgan oʻsimlikni yonida olib yurgan kishi 
koʻpchilikning mehriga muyassar boʻladi. 
Mehrigiyo qanday oʻsimlik degan savolga 
bir necha xil javob bor. “Gʻiyos ul-lugʻat”da 
bu kungaboqar guliga nisbatan ishlatilishi 
aytilgan. Bu holda “mehr”dan murod 
quyosh boʻladi. Chunki “mehr” soʻzining 
quyosh maʼnosi bor. Buning qadimgi shakli 
“mitra” boʻlib, oftobparastlik maʼnosidagi 
“mitrakult” soʻzi tarkibida saqlangan. 
“Giyo” asli “giyoh” oʻt degani. Oʻsha 
lugʻatda yana mehrigiyoga tomiri inson 
shakliga ega boʻlgan oʻt, deb taʼrif berilgan. 
Bunda mehrigiyo yunoncha va ruscha nomi 
“mandragora” boʻlgan oʻtning oti va bu holda 
uning mehr qismi inson, er maʼnolariga ega 
“martiya” soʻzining oʻzgargan shakli boʻlib 
chiqadi. “Mandragora” soʻzining “mandra” 
qismi ham ana shu “martiya” soʻziga 
aloqador. Hozirgi “mard” soʻzining asli ham 
“martiya”dir. Demak, “mehrigiyo” soʻzining 
lugʻaviy maʼnosini “quyoshoʻt” va “insonoʻt” 
deb tushunish bor ekan.

Bularning toʻgʻrisi “insonoʻt” boʻlib, 
mazkur oʻsimlikning tomiri shaklan insonga 
oʻxshagan boʻlgani uchun uni “mehrigiyo” 
deb ataganlar. Ammo “mehrigiyosi bor” 
degan iboraning kelib chiqishiga “mehr”ni 
hozir mashhur shafqat, muhabbat maʼnosida 
tushunish sabab boʻlgan.

* * *
Dehqonlarimizga xos oy hisobi va shu 

oylarning nomi bilan bogʻliq “Hut kirdi —
dehqonning ichiga qurt kirdi”, “Hamal 
kirdi — amal kirdi”, “Asad — ekiningni 

yasat”, “Sunbulada suv tinadi”, “Sabzi va turp 
qavs suvini ichishi kerak” degan ibora va gaplar 
bor. Bularning maʼnosini yaxshi anglash uchun 
quyidagi maʼlumotga murojaat etishimiz kerak.

Mazkur oylar tabiiy quyosh yiliga mansub 
boʻlib, uning tabiiyligi shundaki, tabiatdagi 
quyosh bilan bogʻliq boʻlgan fasliy oʻzgarishlar 

hisobga olingan. Shuning uchun bu yil hisobi 
“fasliy” deb ataladi. Fasliyda yil bahorning 
birinchi kunidan boshlanadi va qishning oxirgi 
kuni bilan tugaydi. Yilda ikki marta tun bilan 
kun barobar boʻladi. Biridan keyin kun tunga 
nisbatan uzaya boshlaydi, ikkinchisidan soʻng 
tun kunga nisbatan uzaya boshlaydi. Kun uzaya 
boshlagandagi tun-kun tengligidan bahor, tun 
uzaya boshlagandagisidan kuz boshlanadi. 
Kun bilan tun teng boʻlgan payt “eʼtidol” yoki 
“tengkunlik” deyiladi. Ruslar “ravnodenstviye” 
deydi. Bahor kunning eng uzun va tunning eng 
qisqa boʻlgan davrigacha davom etib, shundan 
keyin yoz fasli boshlanadi. Buni “yozgi inqilob” 
yoki “yozgi kun qaytishi”, ruscha “letneye 
solnsestoyaniye” deb ataydilar. Kun qaytishini, 
“solnsestoyaniye” soʻzini nazarda tutib, “quyosh 
turishi” ham deydilar. Yoz fasli kun qisqarishga 
yuz tutib, kuzgi eʼtidolgacha davom etadi. Kuz 
tunning eng uzun va kunning eng qisqa boʻladigan 
vaqtigacha davom etadi. Shu paytdan qish 
boshlanib, kun uzayishga yuz tutadi. Bu “qishki 
inqilob” yoki “qishki kun qaytishi” yoxud qishki 
kun turishi, ruscha “zimneye solnsestoyaniye” 
deyiladi. Qish bahorgi eʼtidolgacha davom 

etadi. Shu bilan yil va uning toʻrt fasli tugaydi. 
Bu yilning oylari burjlarning nomi bilan ataladi. 
Bahorning birinchi kuni yilboshi hisoblanadi va u 
“Navroʻz” deb ataladi. Quyosh Navroʻzdan, yaʼni 
bahorgi eʼtidoldan boshlab 31 kun, burjlarning 
qadimgi oʻrniga koʻra, hamal burjida boʻladi. 
Shuning uchun bahorning birinchi oyi hamal oyi 
yoki qisqacha hamal deb ataladi. Bu oyda ekin 
ekish ishlari amaliy tus olgani sababli “hamal kirdi 
— amal kirdi” degan ibora qoʻllanadi. Hamalning 
birinchi kuni martning yigirma birinchisiga toʻgʻri 
keladi.

Oftobning bir burjdan chiqib, ikkinchi 
burjga kirishi “tahvil” deyiladi. Navoiy “Farhod 
va Shirin” dostonida:
Hamal tahvili etkach mehri gulchehr — 
Ochar yuz gul zamona koʻrgach uch mehr,

deydi. Yaʼni gul chehrali quyosh hamalga 
tahvil etgach, hut burjidan chiqib hamal burjiga 
kirgach, zamona ul quyosh va tabiat mehri 
tufayli turli-tuman gullarni ochadi.

Bahorning ikkinchi oyi savr deyiladi. 
Savrning birinchi kuni aprelning yigirma 
birinchi kuniga toʻgʻri keladi.

Keyingi oy javzo deb ataladi. Javzoning 
birinchi kuni mayning yigirma ikkinchi kuniga 
toʻgʻri keladi. Javzo koʻklam faslining uchinchi, 
yaʼni oxirgi oyidir.

Shundan keyin saraton oyi keladi. Uning 
birinchi kuni iyunning yigirma ikkinchi kuniga 
toʻgʻri keladi. Saratonda suv kam boʻlib 
yoki boshqa sabablarga koʻra ekin qondirib 
sugʻorilmasa, yaxshi avj olmaydi. Shuning 
uchun dehqonlarimiz, ekin saraton suviga 
qonmasa, avji boʻlmaydi, deydi.

Yoz faslining ikkinchisi asad boʻlib, ushbu 
oyda ekin hosilga kira boshlaydi. Bu oyda 
ekinga yaxshi ishlov berilsa, hosil moʻl boʻladi. 
Shuning uchun dehqonlarimiz “Asad — 
ekiningni yasat” deydi. Asadning birinchi kuni 
iyul oyining yigirma uchinchisiga toʻgʻri keladi. 
Yozning oxirgi oyi sunbula boʻlib, bunda ariq 
va daryolardan tiniq suv oqadi. Shuning uchun 
“Sunbulada suv tinadi” deyiladi. Sunbulaning 
birinchi kuni avgustning yigirma uchinchi 
kuniga toʻgʻri keladi.

Kuz faslining birinchi oyi mezon boʻlib, 
uning birinchi kuni sentyabrning yigirma 
uchinchi kuniga toʻgʻri keladi.

Keyingi oy aqrab deb ataladi. U kuz 
mavsumining ikkinchi oyidir. Aqrabning 
birinchisi oktyabrning yigirma uchinchi kuniga 
toʻgʻri keladi.

Aqrabdan soʻng qavs keladi. Uning birinchi 
kuni noyabrning yigirma ikkinchi kuniga toʻgʻri 

keladi. Dehqonlar orasida “turp va kechki sabzi 
qavs suvini ichsa yaxshi boʻladi” degan gap bor.

Qavsdan soʻng qishning birinchi oyi — jady 
keladi. Bu soʻzda “d” harfidan keyin “y” harfi 
keladi. “I” harfi yoʻq. Jadyning birinchi kuni 
dekabrning yigirma ikkinchi kuniga toʻgʻri 
keladi. Jadydan soʻng qishning ikkinchi oyi — 
dalv keladi.

Shundan keyin hut boshlanadi. Uning 
birinchi kuni fevralning yigirmanchi kuniga 
toʻgʻri keladi. Jady, dalv va hut oylari qish 
fasliga oid. Qishning oxirgi oyi — hutda 
dehqonchilikka tayyorgarlik boshlanadi. 
Binobarin, “hut kirdi — dehqonning ichiga 
qurt kirdi”, deyiladi. Chunki bu oyda dehqonlar 
gap-gashtaklarni yigʻishtirib, shoshilinch 
tarzda ekin-tikin asboblarini tuzatib, urugʻ, 
koʻchatlarni ekishga hozirlay boshlaydi.

Fasliy oylar hozirgi astronomiya fanida 
“tropik yil”, “astronomik bahor” va “astronomik 
kuz” deb ataladigan tabiiy mavsumlarni oʻzida 
aniq aks ettiradi.

Ammo bu oylarni bugungi astronomik 
xulosalar bilan solishtirganimizda burj bilan 

shu burj nomiga qoʻyilgan oy oʻrtasida ixtilof 
mavjudligini koʻramiz. Hozirgi astronomiyada 
bahorgi tengkunlik nuqtasi hamal burjida 
emas, hut burjida deb koʻrsatiladi, lekin xarita 
va jadvallarda bu nuqtaga qadimgidek hamal 
belgisi qoʻyiladi.

Bahorgi tengkunlik nuqtasi esa, hozirgi 
astronomiyada mezon burjida emas, sunbula 
burjida deb koʻrsatiladi, lekin qogʻozda 
bu nuqta qadimgidek mezon belgisi bilan 
ifodalanadi. Bu ixtilofning sababini bilish 
uchun avval “Burj nima?” degan savolga javob 
bermoq lozim.

Maʼlumki, yer kurrasini, yaʼni yer sharini 
osmon qurshab olgan. Yerni qurshagan osmon 
ham shar shaklida tasavvur qilinadi. Yerning 
oʻz oʻqi va quyosh atrofida aylanishi hamda 
ogʻishi natijasida osmonning va undagi 
jismlarning yerga nisbatan oʻrin oʻzgartirishi 
“koʻrinma harakat” deyiladi. Yerning quyosh 
atrofidagi yillik harakati quyoshning aylanadan 
iborat yillik koʻrinma harakatini hosil qiladi. 
Quyoshning mana shu aylanma harakat yoʻli 
“burjlar mintaqasi”, “burjlar falagi” yoxud 
“ekleptika” deb ataladi. Aylanani teng oʻn 
ikkiga boʻlganda oʻttiz nuqtasi bahor eʼtidoliga 
toʻgʻri keladi. Mana shu har bir boʻlakni quyosh 
bir oyda bosib oʻtadi. Har bir oy haddi aqall, 
yaʼni minimum yigirma yetti kun va haddi 
aksar, yaʼni maksimum oʻttiz ikki kundan 
iborat. Mana shu har bir boʻlak “burj” deyiladi 
va har bir burj shu burjdagi yulduz turkumi 
nomi bilan ataladi. Yulduz turkumlarining har 
biri biror narsa shaklida tasavvur qilingani 
uchun “suvrat” yoki “shakl” deb ataladi. Burj 
ruscha “znak zodiaka” deyiladi. Qadimgi 
tilimizda burj maʼnosida “ukak” degan soʻz 
ham ishlatilgan. “Burj” va “ukak” soʻzlarining 
haqiqiy maʼnosi ruscha “bashnya” soʻzining 
maʼnosiga toʻgʻri keladi. “Ekleptika” soʻzi esa 
“tutilish” degan maʼnoda boʻlib, quyoshning 
tutilishi uning mazkur yillik yoʻlida sodir 
boʻlgani uchun burjlar mintaqasi “ekleptika” 
deb atalgan.

Hamal burjidagi suvrat, yaʼni yulduz 
turkumi qoʻy shaklida tasavvur qilingan 
va osmon atlaslarida shu shaklda berilgan. 
Shuning uchun bu burjni “hamal” yoki “qoʻzi” 
deb ataganlar. Ruschada “oves” boʻladi. Hozir 
arablar “kabsh” ham deydi. “Kabsh” qoʻchqor 
degani.

Savr — hoʻkiz, buqa degani. Savr burjining 
suvrati buqa shaklida. Qadimgi turkiyda “ud” 
yoki “uy” ham deyilgan. “Ud” va “uy” qoramol 
degani. Navoiy, Bobur va boshqalar qoramol, 
yaʼni sigir, buqa va hoʻkizning umumiy nomi 
sifatida “uy” soʻzini ishlatgan. Savrning 
ruschasi — “teles”.

Javzoning suvrati egizak shaklida, lekin 
“javzo” soʻzining lugʻaviy maʼnosi beli oq-
qora qoʻydir. Bunday qoʻy qora qoʻylar orasida 
yaxshi ajralib turadi. Javzo suvrati ham boshqa 
suvratlardan aniq ajralib turgani uchun shunday 
deb atalgan. Javzo yana tavʼamon deb ham 
ataladi. Tavʼamon egizak degani. Ruschasi 
bliznesы, yaʼni egizakdir. Yusuf Xos Hojib bu 
burjni “erandiz” degan.

Saratonning suvrati qisqichbaqa shaklida. 
Saraton va uning qadimgi turkiy nomi “qoʻchiq” 
hamda ruschasi “rak” ham qisqichbaqa degan 
maʼnoda.

Asadning suvrati arslon shaklida. Asad va 
uning ruschasi “lev” ham arslon degani. Yusuf 
Xos Hojib asad burjini “arslon” deb atagan.

Sunbulaning suvrati qoʻliga bugʻdoy 
boshogʻi ushlab olgan qiz shaklidadir. Sunbula 
bugʻdoy boshogʻidir. Yusuf Xos Hojib sunbula 
burjini “Bugʻdoy boshogʻi” degan. Ruschasi 
“Deva” boʻlib, maʼnosi qizdir. Arabchada 
“Azro” degan soʻz ham sunbula burjining 
suvratiga nisbatan ishlatiladi. “Azro” ham qiz 
degani.

Mezon — tarozi degani. Mezon burjining 
suvrati tarozi shaklidadir. Yusuf Xos Hojib 
bu burjni “ulgu” deb atagan. Ruschasi “vesi” 
boʻlib, bu tarozi degan maʼnoda.

Aqrab — chayon degani. Aqrab burjining 
suvrati chayon shaklidadir. Yusuf Xos Hojib bu 
burjni chazan, yaʼni chayon degan. Ruschasi 
“skorpion” boʻlib, bu ham chayondir.

Qavsning suvrati belidan quyi qismi ot 
shaklidagi va yoydan oʻq otayotgan odam. 
“Qavs” soʻzining lugʻaviy maʼnosi yoydir. 
Yusuf Xos Hojib bu burjni “yo” deb atagan. 
Ruschasi “streles” boʻlib, oʻq otuvchi degan 
maʼnoda. Arabchada “romiy” degan soʻz ham 
ishlatiladi. Bu ham “otuvchi” degan maʼnoni 
anglatadi.

“Jady” soʻzi echkini bildiradi. Jady 
burjining suvrati belidan pastki qismi baliq 
dumidan iborat shoxli echki shaklidadir. Yusuf 
Xos Hojib bu burjni “oʻgʻloq” yaʼni uloq deb 
atagan. Ruschasi kozerog boʻlib, echkishox 
yoki echki shoxi degan maʼnoni bildiradi.

“Dalv”ning lugʻaviy maʼnosi qovgʻa, yaʼni 
quduqdan suv chiqaradigan koʻndan ishlangan 
meshdir. Dalv burjining suvrati qoʻlidagi 
idishdan suv toʻkib turgan kishi shaklida. Yusuf 
Xos Hojib dalv burjini koʻnak degan. Ruschasi 
“vodoley”, yaʼni “suvtoʻkar”dir.

Baliqning kattasi yoki kit “hut” deyiladi. Hut 
burjining suvrati dumlari bir-biriga tasma bilan 
bogʻlangan baliqlar shaklidadir. Yusuf Xos 
Hojib bu burjni “baliq” deb atagan. Ruschasi 
“rыbы”, yaʼni baliqlardir.

“Shamsiy” yoki “quyosh yili”, “qamariy” 
yoki “oy yili”, “taqvimiy” yoki “kalendar 
yili” degan atamalar ham bor. Agar yilning 
oy kunlari yer kurrasining quyosh atrofida bir 
marta aylanib chiqishi yoki koʻrinma harakat 
nuqtayi nazaridan oʻn ikki burjni aylanib 
chiqishi bilan belgilansa, u “shamsiy” yoki 
“quyosh yili”, ruscha “solnechniy god” deb 
ataladi.

Agar yil davomati osmondagi oyning 
yangilanishi bilan belgilansa, bunday yil 
“qamariy” yoki “oy yili”, ruscha “lunniy god” 
deyiladi. “Taqvimiy” yoki “kalendar yili” 
deganda yilning taqvimda, kalendarda, yaʼni 
qogʻozdagi aksi tushuniladi. Kalendarning 
oʻzi ham ikki xil boʻladi. Shamsiy aks etgan 
kalendarni “shamsiy taqvim” yoki “quyosh 
kalendari”, ruscha “solnechnыy kalendar” deb, 
qamariy aks ettirilgan kalendarni “qamariy 
taqvim” yoki “oy kalendari”, ruscha “lunniy 
kalendar” deb ataydilar.

Yer quyosh atrofini uch yuz oltmish besh 
kunu besh soat va taxminan chorak kam qirq 
toʻqqiz daqiqada aylanib chiqadi. Demak, 
quyosh yili uch yuz oltmish besh kunu besh 
soatu chorak kam qirq toʻqqiz daqiqaga teng 
ekan. Kalendarda faqat kunlarning soni aks 
ettirilib, soat va daqiqalar aks ettirilmaydi. 
Kalendardagi yil 365 yoki 366 kunda tugaydi. 
Kalendar yili quyosh yilidan orqada qolishi, 
uzayib ketmasligi uchun toʻrt yilda bir bor 
366 kunlik qilib tuziladi. Qoʻshilgan bir kun 
“kabisa” deyiladi. Kabisali yil “kabisa yili” 
deb ataladi, ruschasi esa “visokosniy god” 
boʻladi.

Oy yiliga tuziladigan kalendarlarda ham 
tabiiy oy yili aniq aks etmaydi. Chunki oy 
yigirma toʻqqiz kunu oʻn ikki soatu qirq toʻrt 
daqiqadan sal ortiq vaqtda yangilanadi va oy 
oʻn ikki marta yangilanganda uch yuz ellik toʻrt 
kunu salkam toʻqqiz soat vaqt oʻtadi. Shunday 
qilib oy kalendarida ham tabiiy oy yili aniq aks 
etmas ekan.

Tabiiysidan qogʻozdagisini farqlash uchun 
“kalendar yili” degan termin vujudga kelgan. 
Navroʻz va umuman, fasliy oylarning boshi 
hozirgi kalendarimizning aniq bir kuniga toʻgʻri 
kelmasligining sababi ham shunda. Navroʻz, 
yaʼni hamalning birinchi kuni kalendarning 
kabisali yilida taxminan martning yigirma 
birinchi kuniga, kabisasiz yilda esa, yigirma 
ikkinchi kuniga toʻgʻri keladi. Qolgan oylar 
ham shu xilda farq qiladi.

Endi “tropik yil” va “bessel yili” degan 
terminlarga ham izoh beraylik. Hozirgi 
astronomiyada fasl hisobga olingan quyosh 
yili “tropik yil” deb ataladi va bu mazmunan 
“fasliy yil” terminiga toʻgʻri keladi. Bessel yili 
Grigoriy kalendariga moslashtirilgan sunʼiy 
quyosh yilining birinchi kuni dekabrning 
oʻttiz birinchi yoki yanvarning birinchi kuniga 
toʻgʻri keladi. Bessel yili astronomiyada osmon 
jismlarining harakat va oʻrnini belgilashda 
ishlatiladi. Grigoriy kalendari xalqaro 
miqyosda qoʻllangani uchun Bessel yilining 
amaliy qulayligi bor.

Endi nima uchun qadimgi astronomiyada 
bahorgi eʼtidol nuqtasi hamal burjida, kuzgisi 
esa mezon burjida deb koʻrsatilgan, ammo 
hozirgi astronomik maʼlumotlarga koʻra 
bahorgi tengkunlik nuqtasi hut burjida, kuzgisi 
esa sunbula burjida deb koʻrsatiladi degan 
savolga javob berishimiz kerak. Agar buning 
sababini aytmasak, qadimgi olimlar xatoga 
yoʻl qoʻygan degan xulosaga kelish ham 
mumkin. Holbuki, xato qilingan emas. Yerga 
nisbatan burjlarning oʻrni bir oz oʻzgargan. 
Shuning uchun qadimgi vaqtda hamal burjida 
kuzatiladigan nuqta hozir hutda, mezondagisi 
sunbulada kuzatiladi. Bu siljishning sabablari 
shunday. Sayyoralarga nisbatan sobita, yaʼni 
turgʻun yulduz deb ataladigan yulduzlar 
ham aslida harakatga ega yulduzlardir. Buni 
Abu Rayhon Beruniy ham taʼkidlab oʻtgan. 
U turgʻun yulduzlarning harakati sezilarsiz 
darajadadir, deydi. Burjlarning yerga nisbatan 
siljishining hozir astronomiyada hisoblab 
aniqlangan sababi shuki, yerning oʻz oʻqi 
atrofida tekis aylanmasdan tebranib aylanishi 
va oʻz oʻqini oʻzgartirishi natijasida osmonga 
nisbatan siljish roʻy beradi. Natijada tengkunlik 
nuqtalari ham burjlar doirasida quyoshning 
yillik harakatiga qarshi yoʻnalishda ilgarilab 
boradi. Bu “pretsessiya”, yaʼni ilgarilash 
deb ataladi. Oʻz oʻqi atrofida aylanayotgan 
jismning tebranishi hozirgi ilmda “nutatsiya” 
deyiladi. Ammo biologiyada “nutatsiya” soʻzi 
bir oz boshqacha maʼno kasb etgan. Yerning 
nutatsiya davri oʻn sakkizu oʻndan olti yilga 
teng, protsessiya davri esa 26000 yilga teng. 
Bu tengkunlik nuqtalari burjlar doirasini 
26000 yilda bir marta aylanib chiqadi, degan 
soʻz. Bir burjni esa 2166 yildan sal ortiqroq 
muddatda bosib oʻtadi. Shu hisobga binoan, 
bahorgi va kuzgi eʼtidol nuqtalari bir yilda 
burj mintaqasida quyoshga qarama-qarshi 
yoʻnalishda taxminan besh sekund ilgarilaydi. 
Bultur astronomiyada, yerning yillik davri 
oldingi yillarga nisbatan bir sekund uzoqroq 
boʻlgan degan gap boʻldi. Bu holda mazkur 
siljish masofasi ham kamroq boʻlgan boʻladi.

Shunday qilib, sobitlarning, yaʼni turgʻun 
yulduzlarning xususiy harakati va yer 
kurrasining notekisligi, quyosh va oyning taʼsiri 
natijasida boʻladigan nutatsiya va pretsessiyalar 
tufayli burjlarning vaziyati koʻrinma harakatda 
yerga nisbatan oʻzgarar ekan. Shuning uchun 
hozir bahorgi eʼtidol hamalda emas, hutda 
sodir boʻlar ekan. Lekin qogʻozda bahorgi 
eʼtidol nuqtasi ilgarigidek hamal alomati bilan 
belgilanadi. Kuzgi eʼtidol esa hozir sunbulada 
yuz bersa ham, anʼanaga koʻra, mezon belgisi 
bilan ifodalanadi.

Alibek RUSTAMOV,
filologiya fanlari doktori, 

akademik

Iboralar hikoyati 

“Dalv”ning lugʻaviy maʼnosi qovgʻa, 
yaʼni quduqdan suv chiqaradigan 
koʻndan ishlangan meshdir. Dalv 

burjining suvrati qoʻlidagi idishdan 
suv toʻkib turgan kishi shaklida. 

Yusuf Xos Hojib dalv burjini koʻnak 
degan. Ruschasi “vodoley”, yaʼni 

“suvtoʻkar”dir.

Aqrab – chayon degani. Aqrab 
burjining suvrati chayon shaklidadir. 

Yusuf Xos Hojib bu burjni chazan, 
yaʼni chayon degan. Ruschasi 

“skorpion” boʻlib, bu ham chayondir.

(“SO‘Z XUSUSIDA SO‘Z” KITOBIDAN)
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